
Tak  det  amerikanske
justitsministeriums  ’Lava
Jato’-operation for valget af
Jair Bolsonaro til præsident
i Brasilien
Den  30.  oktober  (EIRNS)  –  Ikke  uventet  vandt  Brasiliens
højreorienterede tidligere kaptajn i hæren, Jair Bolsonaro,
den  28.  oktober  præsidentvalget  i  anden  runde  med  55%  af
stemmerne  over  arbejderpartiets  (PT)  kandidat,  Fernando
Haddad, med 45%. Han vil blive indsat i embedet den 1. januar
2019.

Den eneste grund til at Bolsonaro vandt, skyldes at briterne
og  det  amerikanske  justitsministerium  (DOJ),  der  opererer
igennem  dommer  Sergio  Moro  –  uddannet  i  det  amerikanske
udenrigsministerium – smed tidligere præsident Lula da Silva i
fængsel i april 2018 på anklager om “korruption” som en del af
“Lava Jato “(Carwash) -operationen, hvilket forhindrede ham i
at stille op som præsident. Havde han stillet op, er det
almindeligt anerkendt, at Lula nemt ville have vundet valget.

Lula  og  hans  efterfølger  og  allierede,  Dilma  Rousseff,
(ulovligt afsat fra embedet i august 2106 som en del af Lava
Jato)  var  stærke  organisatorer  for  BRICS,  og  havde  stor
sympati for Kinas Bælte- og Vej-Initiativ. Lava Jato skaffede
ikke  alene  disse  to  nøglepolitikere  af  vejen,  men  har
yderligere  udslettet  de  fleste  af  landets  produktive
institutioner og hjulpet til med at polarisere landet dybt ved
at sænke det ned i håbløst økonomisk og politisk kaos.

Det er dette, og ikke Bolsonaros “tough on crime” -program,
der forklarer hans sejr. Mediehenvisninger til Bolsonaro som
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“en tropisk Trump” er ren sofisteri.

Efter at have tjent i årevis som et middelmådigt medlem af den
Brasilianske Nationalkongres, hvor han blev anset for at være
stedets fastboende tosse, opnåede Bolsonaro kun international
anerkendelse takket være mange års dækning af New York Times.
Nu  har  valget  af  ham  skabt  betingelserne  for  at  drive
Brasilien,  Sydamerikas  største  økonomi,  som  burde  være  en
vigtig partner i Kinas Bælte og Vej-Initiativ – ud i politisk
sammenbrud og social omvæltning. Præcis hvad London beordrede.

Bolsonaros kernebase består af de militante choktropper, der
er uddannet og finansieret af Londons radikale frihandlere –
Atlas-fonden, for eksempel – som ledede gadedemonstrationerne
i 2016, der krævede afsættelsen af daværende præsident Dilma
Rousseff. Rousseffs efterfølger, Michel Temer, kastede landet
ud  i  en  dyb  recession  med  sine  frimarkedspolitik.  Nu  har
Bolsonaras fremtidige finansminister, Paulo Guedes, en ‘hard-
core’  neoliberal  økonom  og  hedgefondsejer,  uddannet  på
University of Chicago, annonceret et program, der garanterer
at ville provokere offentligt raseri og skabe økonomisk kaos:
“Reformering  af  nationen”  (privatiseringer),  styring  af
“regeringens overforbrug og udgifter”, hvilket indebærer en
omfattende pensionsreform og bekæmpelse af korruption.

 

Ny  Belgien–Kina
jernbaneforbindelse  med
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godstog
Den 29. oktober 2018 (EIRNS) – Det første godstog fra den
belgiske by Liège til Zhengzhou, hovedstaden i Kinas Henan-
provins, forlod Liège lastet med 37 containere. Fragtruten er
en del af Kinas ambitiøse Et Bælte-En Vej-projekt. Toget er
lastet med varer, herunder autodele, babymad, lægemidler og
stålprodukter til import-lagre i det centrale Kina. Det vil
rejse  12  dage  på  tværs  af  det  Eurasiske  kontinentet  via
Rusland, før det ankommer til Zhengzhou. Turen dækker mere end
11.000 km.

Denne togforbindelse er planlagt til at køre en gang om ugen
til at begynde, men med stigende hyppighed for fremtiden.

“Vi har alle mulige interesser i at vende os til Kina og have
tætte, stærke relationer, og vi skal se dette som en mulighed
og en nødvendighed,” sagde Pierre-Yves Jeholet, vicepræsident
for regionen Vallonien. Han forklarede, at Vallonien opmuntrer
regionens store eksportører og ligeledes små og mellemstore
virksomheder  til  at  eksportere  flere  produkter  til  Kina.”
Denne jernbane-forbindelse er et bevis for, at vi sammen kan
lave sådanne projekter,” sagde han.

Zhengzhou-Liège  godstogs-ruten  er  den  tredje  af  sin  slags
mellem de to lande. Den første rute, der blev lanceret i juni
sidste år, forbinder Kinas Daqing City til havnen i Zeebrugge.
I år blev den anden rute, der forbinder Nordkinas Tangshan
City til havnen i Antwerpen, indviet.
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Socialdemokratisk  redaktør
forlanger  bankseparation  i
Sverige
Lederen  i  bloggen  Dagens  Arena  den  24.  oktober  af  Daniel
Mathiesen har overskriften “Beskyt samfundet imod bankerne!”
Han skrev: “Vi er nødt til at forstå, at strukturelle reformer
er  nødvendige  i  det  finansielle  system  for  at  beskytte
samfundets  velfærd.  Den  højeste  prioritet  bør  være  en
‘firewall’ mellem kommercielle banker og investeringsbanker –
en  såkaldt  bankseparation.  Dette  kombineret  med  skarpere
regler for kapitalkrav, hvilket ville beskytte både långivere
og arbejdere.” Dagens Arena er en vigtig blog relateret til
Sveriges socialdemokratiske parti.

 

Den  Nye  Silkevej  på
dagsordenen for konferencer i
det nordlige Sverige og Norge
Den  29.  oktober  2018  (EIRNS)  –  Der  vil  blive  afholdt  to
konferencer om Den Nye Silkevej i forbindelse med åbningen af
regulære  ‘feeder’-transporter  (af  containere,  red.)  både  i
Haparanda i Sverige og Narvik i Norge til udgangspunktet for
Den  finske  Silkevej,  Kouvola.  Der  påbegyndtes  regelmæssig
togdrift til Yiwu, Kina, i november 2017 til og fra Kouvola,
som er et jernbane-knudepunkt tæt på den finsk-russiske grænse
i  det  sydlige  Finland.  Det  almindelige  jernbanesystem  kan
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allerede bringe gods fra Sverige og Norge til Kouvola på Den
Nye Silkevej. Nu bliver disse transporter organiseret som en
regelmæssig  transportservice  fra  Haparanda  i  Sverige,  på
grænsen  til  Finland  og  fra  den  norske  Atlanterhavshavn  i
Narvik.

Der vil blive afholdt en konference, “Logistik Nord 2018”, den
7.-8. november i Luleå, og den vil være næsten helt dedikeret
til Den Nye Silkevej. En lignende konference afholdes i Narvik
d. 21.-22. november.

 

Helga Zepp-LaRouches tale på
konference i Moskva om Kina:
Et  fællesskab  med  fælles
fremtid for menneskeheden:
Kinas  strategiske  perspektiv
indtil 2050
Det  Russiske  Videnskabsakademis  Institut  for  Fjernøstlige
Studier
Akademisk Råd for Omfattende Studier af det moderne Kina
23. internationale akademiske konference:  

“Kina,  kinesisk  civilisation  og  verden:  Fortid,  Nutid  og
Fremtid” 

Moskva, 24.-25. oktober, 2018 
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Helga Zepp-LaRouches tale

“Et fællesskab med fælles fremtid for menneskeheden: – Kinas
strategiske perspektiv indtil 2050” 

Det store spørgsmål, som burde optage alle tænkende mennesker
på  denne  planet,  er  i  det  væsentlige  det  samme  som  blev
diskuteret  intensivt  i  den  unge  amerikanske  republik,  som
rapporteret i “de Føderalistiske Papirer”: Er det menneskelige
samfund i stand til en effektiv form for selvstyre? Men denne
gang er det ikke et spørgsmål om en nation, det vedrører hele
menneskeheden: Behovet for et nyt paradigme i verdensordenen. 

Spændinger i en verden plaget af adskillige kriser ser ud til
at styre mod en kulmination: faren for et nyt, denne gang
systemisk  finansielt  nedbrud  i  det  transatlantiske
finanssystem, en hidtil uset polarisering i USA omkring det
igangværende  kupforsøg  mod  landets  præsident,  operationer
under falske flag, Goebbels-lignende bedrageriske operationer
mod hele befolkningsgrupper, narkoepidemier, der er en ny form
for opiumskrige, den globale migrationskrise, terrorisme og
nazisme,  en  øgning  af  de  centrifugale  kræfter  i  EU,
genopblomstringen  af  aggressive,  geopolitisk  motiverede
bestræbelser  på  at  forsvare  en  orden,  som  ikke  længere
eksisterer – bare for at nævne nogle af udfordringerne. Verden
er i uorden. 

I lyset af en sådan kompliceret og tilsyneladende fuldstændig
splittet verden, hvor realistisk er så det perspektiv, der
blev fremlagt på Kinas Kommunistiske Partis 19. partikongres
af den kinesiske præsident Xi Jinping, hvor han satte Kinas
mål  til  inden  år  2050  at  blive  et  “stærkt,  demokratisk,
kulturelt avanceret, harmonisk, og smukt ‘fuldt moderniseret
land'”, og endda omtalte nogle aspekter af skabelsen af en
“smuk verden” hvor alle nationer kan deltage? Hvis man ser på
de  kriser  og  udfordringer,  der  er  anført  ovenfor,  som
uafhængige  individuelle  problemer,  ender  man  i  en  “dårlig
uendelighed”, hvor løsningen for mange af disse virker umulig.



Men hvis man erkender, at alle disse problemer har fælles
ophav, idet de er afledt af det gamle paradigme, af en epoke
der går under, kan man finde løsningen ved at blive informeret
om principperne for den nye epoke. 

Der  er  to  emner,  der  sætter  dagsordenen  for  den  nærmeste
fremtid, som vil skabe helt forskellige udfald for fremtiden.
Den første vedrører den nuværende kamp, som udkæmpes på dette
tidspunkt i USA, hvor kupforsøget mod præsident Trump enten
vil lykkes, og han vil blive drevet fra embedet på den ene
eller anden måde, eller, hvis det aftalte spil mellem cheferne
for  Obama-administrationens  efterretningstjenester  og
briternes  efterretnings-tjenester  GCHQ  og  MI6  om
iscenesættelsen af “Russiagate” mod Trump for at forhindre ham
i at realisere sin intention om at lede forholdet mellem USA
og Rusland på et godt grundlag, vil føre til en strafferetlig
forfølgelse af bagmændene. Hvis demokraterne vinder Repræsen-
tanternes Hus i midtvejsvalget, vil de forsøge at begrave den
igangværende  undersøgelse  i  Kongressen  og
konfrontationspolitikken, som vi har set i sanktionerne mod
Rusland  og  handelskrigen  mod  Kina  og  vicepræsident  Pences
nylige tale, vil omgående eskalere. Hvis Trump kan konsolidere
sin position, på trods af de mange høgeagtige ytringer der
kommer fra USA nu, er det muligt, at han, i anden halvdel af
sin første periode, vil være i stand til at forbedre forholdet
til Rusland og vende tilbage til sin oprindelige positive
holdning til Kina. 

Den anden relaterede mulighed for ændring er et perspektiv,
hvormed “Thucydids fælde” kan overvindes, den tilsyneladende
konflikt mellem den magt, som dominerer verden indtil nu, USA,
og den opstigende magt, Kina, ved at definere en løsning, der
går langt ud over den bilaterale situation for de to, og som
adresserer  eksistentielle  farer  for  samtlige  nationer  og
dermed en forskydning af niveauet af diskussion og tænkning
til et højere niveau. 

Hvad min mand, Lyndon LaRouche, allerede har foreslået for



mange år siden, er stadig gyldigt: De fire mest magtfulde
nationer i verden, USA, Rusland, Kina og Indien – støttet af
andre som Japan, Sydkorea og flere – skal på kort sigt oprette
et  nyt  Bretton  Woods  system,  for  at  undgå  potentielle
ødelæggende  konsekvenser  af  et  ukontrolleret  finansielt
sammenbrud. Dette nye internationale kreditsystem skal rette
fejlen  i  det  gamle  Bretton  Woods-system,  som  ikke  blev
realiseret sådan som præsident Franklin Delano Roosevelt havde
til hensigt, men blev ødelagt af indflydelsen fra Churchill og
Truman. Det skal garantere ubetinget suverænitet, for hver og
en, af alle nationalstater som deltager i det, og det skal
fremme deres ubegrænsede muligheder for at deltage i fordelene
af  videnskabelige  og  teknologiske  fremskridt,  til  gensidig
fordel for hver enkelt og for alle.
 

Dette  Nye  Bretton  Woods-system  skal  som  det  vigtigste
indeholde  en  dybtgående  ændring  af  de  valutamæssige,
økonomiske og politiske forhold mellem de dominerende kræfter
og de såkaldte udviklingslande. Medmindre de uligheder, som
skyldes  eftervirkningerne  af  den  moderne  kolonialisme,
gradvist  afhjælpes,  kan  der  heller  ikke  skabes  fred;  og
udfordringer så som migrationskrisen eller terrorisme kan ikke
overvindes. 

Den grundlæggende forestilling om et sådant nyt kredit- og
økonomisk system findes i princippet allerede i præsident Xi
Jinpings  Bælte  og  Vej  politik.  I  de  fem  år,  det  har
eksisteret, har det skabt en hidtil uset dynamik af håb og
optimisme blandt de cirka 100 lande, der deltager i det, og
med  de  fremskridt  det  har  haft  på  så  kort  tid,  er  det
indlysende, at målet defineret af præsident Xi Jinping, om en
“smuk  verden”  i2050  for  hele  menneskeheden  er  absolut
opnåelig.  

Det nye sæt af internationale relationer, som kræves til det
Nye Paradigme, er allerede i færd med at blive bygget. Den
stigende integration af Bælte og Vej Initiativet, Shanghai



Samarbejds Organisationen, Eurasiske Økonomiske Union og de
Globale  sydlige  organisationer  udvikler  sig  succesfuldt  og
skaber allerede helt nye strategiske alliancer til gensidig
gavn for alle, der deltager i dem. “Ånden i Den Nye Silkevej
har fænget i de fleste lande i Asien og Latinamerika, og har
for  første  gang  i  århundreder  givet  håb  til  Afrika,  som
præsident  Xi  har  kaldt  kontinentet  med  det  største
udviklingspotentiale,  og  som  præsident  Putin  har  lovet  at
‘lyse op, ved at give det atomteknologi.'” Mange taler nu om
“Afrika, det nye Kina med Afrikanske karakteristika”! Og på
trods af modvilje fra den Europæiske Union og den nuværende
regering i Berlin er der et stigende antal af mennesker i
Europa,  som  ønsker  at  blive  fuldt  integreret  i  Den  Nye
Silkevej, som 16 + 1 landene, Spanien, Portugal,
Schweiz, Holland, Belgien, men især Østrig og Italien. 

Den største og uundgåelige udfordring vil imidlertid være at
finde en løsning, som inkluderer USA. I betragtning af det
reelle niveau af militarisering af USA, både hvad angår de
væbnede  styrker  såvel  som  den  indenlandske  bevæbning  af
befolkningen, er chancen for at USA vil gå i opløsning, eller
acceptere at blive udelukket fra et alternativt verdenssystem,
lige  så  fredeligt  som  det  skete  med  Sovjetunionen,
sandsynligvis tæt på nul. Præsident Putins militære politik,
som  blev  annonceret  den  1.  marts,  vedrørende  russisk
militærvidenskab og den strategiske alliance mellem Rusland og
Kina, viser russisk og kinesisk klarhed om dette. Så hvis
Thukydids fælde skal undgås, skal der være et udkast til en
løsning, som giver USA en høj plads i verdensordenen. 

Den fælles politiske platform, der tilbydes, skal være formet
ud fra synspunktet om, hvad Nikolaus von Kues definerede som
en helt ny form for tænkning, hans berømte {“Coincidentia
oppositorum,”}.  Den  ene,  som  har  en  højere  orden  af
virkeligheden  end  de  mange.  Dette  er  allerede  implicit  i
præsident  Xi  Jinpings  opfattelse  af  menneskeheden  som  et
“Fællesskab med fælles fremtid.” 



I stedet for at nærme sig spørgsmålet om det nye sæt af
relationer blandt verdens nationer ud fra et synspunkt af at
bevare status quo vil visionen om hvorledes den menneskelige
art er modnet til voksenlivet 50 eller 100 år fra nu give et
sæt  af  konkrete  politiske  samarbejdsaftaler.  Ifølge  den
videnskabelige teori fra Vladimir Vernadsky vil Noosfæren til
den  tid  have  avanceret  sin  dominans  over  biosfæren
kvalitativt,  og  nye  generationer  af  forskere  og  klassiske
kunstnere vil kommunikere med hinanden baseret på en søgen
efter nye fysiske og kunstneriske principper. 

Som  den  tyske  raketforsker  og  rumvisionær  Krafft  Ehricke
fremlagde det, er udbygningen af infrastruktur, først i det
nærtliggende  rum,  som  en  forudsætning  for  interstellar
rumrejse, en nødvendighed for næste niveau af den menneskelige
artsudvikling.  Som  samarbejdet  på  den  Internationale
Rumstation og som Hubble-rumteleskopets øjenåbnende resultater
har
demonstreret,  ændrer  fokuset  på  menneskeheden  som  en
rumfarende art følelsen af identitet hos alle de involverede
astronauter, ingeniører og forskere. Det har også helt ændret
forestillingen om, at vi lever i et jordbundet system, hvor
modstridende  geopolitiske  interesser  skal  strides  om
begrænsede ressourcer med den idé, at menneskeheden lige er
begyndt at tage de allerførste babyskridt ind i et univers,
hvor der er anslået to billioner galakser. 

Det kinesiske rumprogram vil snart ændre spillereglerne på en
hidtil uset vis ved at lede verden til en ny videnskabelig og
industriel revolution. De igangværende Chang’e månemissioner
omfatter et ambitiøst program om at bringe helium-3 tilbage
fra  månen  som  brændstof  til  kontrolleret  fusionskraft  på
jorden. Når den menneskelige art kan styre fusionskraft, vil
vi  have  energi-  og  råmaterialesikkerhed  for  hele  den
menneskelige  art  i  al  overskuelig  fremtid.  

I samme retning går Indiens Chandrayaan-2 mission ledt an af
Indian Space Research Organization (ISRO), som vil analyse



månens overflade for spor af vand og helium-3. Præsident Trump
har erklæret, at bemandede rumrejser, tilbagevenden til månen
og missioner til Mars og “verdener langt væk” er en national
prioritet igen. Disse og relaterede missioner fra de andre
rumnationer vil ikke kun gavne de involverede lande, men hele
menneskeheden. Rumforskning vil transformere alle aspekter af
livet  på  jorden  idet  de  samme  generelle  teknologier  og
metoder, hvormed man vil skabe landsbyer på månen, kan bruges
til at skabe beboelige forhold i “ørkenområder” på jorden, som
med “Umka”, den russiske by planlagt på Aktis. Rumteknologi
vil  fuldstændigt  revolutionere  tilgangen  til  avanceret
lægehjælp alle steder på Jorden, landbruget vil drage fordel
af  mange  aspekter  af  rumforskning.  Kombinationen  af
fusionsøkonomi og månens industrialisering som det næste trin
i en ubegrænset proces af menneskehedens fortsatte mestring af
universets love vil betyde en helt ny økonomisk platform i den
forstand, der er defineret af Lyndon LaRouche. 

Hvis de mange mennesker i nød i verden – om det er som
flygtning fra fattigdom og krigens hærgen eller som tilskuer
til et samfund, der falder fra hinanden med en stigning i
vold, alkoholisme, stofmisbrug og depression, eller ethvert
andet  udtryk  for  desperation  –  kendte  til  de  umiddelbare
muligheder for et gennembrud til en ny æra for menneskeheden,
ville den nye silkevejsånd fænge an og blive et håbets fyrtårn
for alle. 

Det ordnende princip for en splittet verden i dag kan blive
grundlaget for et fælles lederskab i form af præsidenterne i
Kina, Rusland, Indien og USA. 



Zepp-LaRouche  i
Moskva:  Strategi  for
opbygning  af  et  fællesskab
med en
fælles  fremtid  for
menneskeheden.
Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche rejste i
denne uge til Moskva for at levere en større præsentation til
den 23. Internationale Akademiske Konference for Det Russiske
Videnskabsakademis  ‘Institut  for  Fjernøstlige  Studier’.  På
tærsklen til det amerikanske midtvejsvalg og med en optrapning
af britisk-orkestrerede spændinger mellem USA og Europa på den
ene side og Rusland på den anden side – som med Kina – gav
Zepp-LaRouche  et  klart  perspektiv  for  at  løse  den
eksistentielle  krise,  som  menneskeheden  står  over  for.

“Der er to altafgørende emner i den nærmeste fremtid, som vil
skabe helt modsatrettede veje ind i fremtiden. Det første
vedrører den monumentale kamp, der i øjeblikket udkæmpes i
USA, hvor kupforsøget mod præsident Trump – for at forhindre
ham fra at realisere sin hensigt om at sætte forholdet mellem
USA og Rusland på en god fod – enten lykkes …. eller hvis
Trump  kan  konsolidere  sin  position,  på  trods  af  de  mange
krigeriske toner der kommer fra USA nu, eksisterer der et
potentiale for, at han i anden halvdel af sin første periode
vil være i stand til at forbedre forholdet til Rusland og
vende tilbage til hans, i første omgang, positive holdning til
Kina.”

Det andet centrale spørgsmål for menneskeheden, udtalte Zepp-
LaRouche, er at udtænke en løsning,” der tager fat på de
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eksistentielle  farer  for  alle  nationerne  og  dermed  hæve
niveauet for diskussion og tænkning til et højere plateau.
Hvad min mand, Lyndon LaRouche, allerede foreslog for flere år
siden,  gælder  stadig:  De  fire  mest  magtfulde  nationer  i
verden, USA, Rusland, Kina og Indien – støttet af andre, som
Japan, Sydkorea og andre – må på kort sigt oprette et nyt
Bretton Woods-system.”

Betegnende for potentialet for den nye ordren var det netop
afsluttede besøg af den japanske premierminister Shinzo Abes i
Kina. Idet han valgte at løse deres historiske stridigheder i
den  nye  ramme,  der  skabes  omkring  Kinas  Bælte  og  Vej-
initiativ, understregede Abe, at de to lande nu ringede ind
til  en  ny  æra,  ikke  baseret  på  “konkurrence”  men  på
“samarbejde”. Dette svarer til det gennembrud, som blev opnået
af USA’s præsident Trump og den nordkoreanske formand Kim
Jong-Un på deres topmøde den 12. juni, hvilket Zepp-LaRouche
har  omtalt  som  “Singapore-Modellen”  for  relationer  mellem
suveræne nationer baseret på udvikling og fred.

Glass  Steagall  sat  på
dagsordenen  i  Danmark  som
reaktion på bank-skandaler

“Det er rigtigt, at Glass-Steagall-loven ikke længere passer
til  nutidens  økonomi.  Det  fungerede  fint  under  den
industrielle  økonomi.

… i dag er vi i gang med at modernisere finanssektoren ved at
rive disse forældede mure ned og give bankerne væsentlig mere
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råderum.”  — Præsident Clinton, 1999.

 

København den 23. oktober 2018 (Schiller Instituttet) – En
række bankskandaler har bragt Glass Steagall bankopdeling på
dagsordenen  i  Danmark.  Schiller  Instituttet  i  Danmark  er
berømt  for  at  opfordre  til  denne  foranstaltning  siden
folketingsvalget  i  2011,  hvor  aktivister  fra  Schiller
Instituttet stillede op som uafhængige med sloganet “Glass
Steagall – eller kaos”.

Det  første  tilfælde  var  den  danske  side  af  skandalen  med
udbyttearbitrage, den såkaldte Cum-Ex ordning, da det for et
år siden blev opdaget, at 12,7 mia. kr. blev frarøvet de
danske  skattemyndigheder  under  ledelse  af  Sanjay  Shah,  en
britisk finansiel svindler baseret i Dubai. For omkring en
måned siden blev den største penge-hvidvaskningssag i Europa
så afsløret, en sag, der involverer den estiske filial af
Danske Bank. Nu kommer så afsløringen af, at nogle af de
største  banker  er  involveret  i  massivt  skattesnyd  i  hele
Europa.

Under en tv-debat efter at sagen om Danske Banks hvidvaskning
af penge var blevet afsløret, krævede et folketingsmedlem fra
Enhedslisten  bankadskillelse,  og  vice-ordføreren  for
Socialistisk Folkeparti opfordrede til det samme i sin blog.
Under  folketingets  åbent-hus  arrangement  fredag  den  13.
oktober talte Schiller Instituttets delegation til mange af
lederne for de politiske partier og andre parlamentarikere om
behovet for Glass Steagall og LaRouche’s øvrige fire love
såvel som Den Nye Silkevej.

Men lørdag den 20. oktober var behovet for noget lignende
Roosevelts  Glass  Steagall-bankopdeling  eksplicit
hoveddiskussions-emnet i Deadline på DR2, med Danmarks førende
bankhistoriker, professor Per H . Hansen fra Handelshøjskolen



i København, og Niels Lunde, redaktør for dagbladet Børsen. Se
Deadlines indslag her.

Efter en introduktion til hvordan de største banker har været
involveret i udbyttearbitrage-skandalen, sagde Per H. Hansen,
at det ikke drejer sig om et enkelt råddent æble, men at det
er systemisk. Intervieweren udtalte, at Per H. Hansen har
påpeget ophævelsen af Glass Steagall som en af de vigtigste
begivenheder  i  finansverdenen,  som  har  tilladt  disse
bankkriser at opstå. Der blev vist et videoklip af præsident
Clinton, der ophævede Glass Steagall, og hvori han sagde, at
lovkomplekset ikke længere var hensigtsmæssigt, da landet var
ophørt med at være nationalt og industri-centreret, og at de
forældede vægge, der hæmmede moderniseringen af finansielle
tjenester, nu skulle nedbrydes. Senere var der videoklip af
den  store  depression  i  USA;  klippet  blev  indledt  af
intervieweren,  der  sagde,  at  Per  H.  Hansen  har  undersøgt
historiske  paralleller,  og  hvad  reaktion  var  på  daværende
tidspunkt, især reaktionen på børskrakket i 1929. Noget vi
også burde tænke på i dag, foreslog hun.

Per  H.  Hansen  sagde,  at  Glass  Steagall  –  som  adskilte
almindelige  forretningsbanker  fra  investeringsbanker  –  var
Roosevelts reaktion i 1933 sammen med strenge regulerings-love
i ’33 og ’34. I Danmark satte bankloven af 1930 – sammen med
andre reguleringer i den vestlige verden – begrænsninger for,
hvor  meget  en  bank  kunne  agere  som  investeringsbank.
Ophævelsen af Glass Steagall var symbolsk vigtigt, fordi den
erstattede  statslig  regulering  med  de  “perfekte”  frie
markedskræfter  som  drivkraft  for  økonomien,  alt  mens
industrisektoren  var  i  krise.  Det  tillod  oprettelsen  af
finansielle  supermarkeder,  i  modsætning  til  tidligere  hvor
hver enkelt sektor var reguleret for sig selv: sparekasser,
investeringsbanker,  realkreditinstitutter,  forsikrings-  og
pensionsfonde. Der var streng statslig regulering ved udgangen
af anden verdenskrig, og der var ingen økonomiske kriser,
indtil 1970’erne.
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Så blev de større og større, og især blev investeringsbankerne
mere spekulative, og målet blev maksimering af aktionærværdi,
og intet andet – hvilket er kernen i problemet. At tillade
kapitalbevægelse  med  handelsalgoritmer,  der  arbejder  i
mikrosekunder,  øgede  ustabiliteten.  Vi  har  brug  for  den
finansielle  sektor,  men  bør  afskære  den  del  af  den,  der
forårsager ustabiliteten. Det store spørgsmål er, hvordan vi
gør det. Med hensyn til, hvad der ellers kan gøres, virker
bøder ikke, sagde han, problemet består, og det er systemisk
baseret  på  deregulering  og  kulturen  i  Wall  Streets
investeringsbanker. Vi har brug for langt mere end en bagatel-
regulering.

Niels Lunde sagde, at førhen var bankernes hovedregel kun at
låne  penge  ud  til  dem,  de  kendte,  og  for  hvem  de  kunne
foretage en ordentlig kreditvurdering. Derefter blev målet for
bankerne – og bankfolkene personligt – at tjene flest mulig
penge, herunder gennem oprettelsen af finansielle produkter,
de næppe selv forstod, i stedet for at tage et ansvar for
samfundet. Denne etiske diskussion bliver først rejst nu, 10
år efter 2008, hvilket har givet disse skandaler mulighed for
at  opstå.  Han  opfordrede  til  mere  samarbejde  mellem
tilsynsmyndighederne  i  de  forskellige  lande,  mere  –  og
smartere – regulering, og fængselsstraffe til de skyldige.

Se Deadlines indslag her.

Det første, som en støtte af Schiller Instituttet sagde, da
han blev kontaktet i går var: “Jeg tænkte på dig, da jeg så
dette program. Dette er, hvad du har fortalt mig i årevis, og
du havde ret.”
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Europæisk  bankskandale:  
Massive  skatteunddragelser
for 410 mia. kr.
Glass-Steagall  ville  have
forhindret det.
Den  23.  oktober  (EIRNS)  –  En  enorm  skandale  med  store
europæiske “universal-bankers” skatteunddragelse og tyveri af
skatteindtægter kommer gradvist til offentlighedens kendskab i
hele Europa, efter at være blevet et stort spørgsmål i Danmark
.

Skandalen med den mærkelige benævnelse “Cum / Ex” illustrerer
grafisk, hvordan EU og Europa Kommissionen arbejder for de
store banker, og imod landene og deres befolkninger. I dette
tilfælde har banktilsynsmyndigheder i de ledende EU-nationer
set til, at der begås en særdeles kostbar bank-kriminalitet i
mange hundrede varianter over mere end et årti, og har ikke
engang informeret myndighederne i nabolandene. Kriminaliteten
er således fortsat og har bredt sig. Den skønnedes allerede
ved udgangen af 2017 at have kostet europæiske regeringer
minimum 410 mia. kr. siden 2005 – deraf 240 mia. kr. alene i
Tyskland – i tabte skatteindtægter og tyveri af skatindtægter
gennem svigagtige skatterabatter,

En opopdeling af bankerne med en Glass-Steagall-lov ville til
enhver  tid  have  forhindret  det.  Nu  søger  Den  Europæiske
Centralbanks ‘Fælles Afviklingsmekanisme’ (Single Resolution
Mechanism) at forbyde en Glass-Steagall-bankopdeling for de 19
eurolande i EU.

En “Cum/ Ex” taktik- eller udbytte-arbitrage – er en ordning,
i hvilken finansielle midler af forskellig slags bruges til at
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opkøbe aktier, 24 timer eller mindre før der udbetales udbytte
på disse aktier; ved mellemkomst af aktiesælgere der ‘går
kort’, finder leveringen af de købte aktier sted kun 24 timer
(eller mindre) efter udbyttet er betalt. Aktiebeholdningen før
udbetaling  kaldes  “cum”  (fra  latin  “med”)  –  med  ret  til
udbyttebetaling; efter udbetalingsdagen er det “ex,” “uden”
udbytte. Aktiesælgeren, der som ‘short-seller’ “går kort” hen
over  selve  udbytte-dagen,  besidder  teknisk  set  ikke
aktiebeholdningen på udbyttedagen, og skal så ikke beskattes,
men  modtager  et  skatte-betalings-certifikat  fra  et
clearinghouse,  hvis  trinene  i  ordningen  ellers  er  timet
præcist  (og  det  er  de).  Dette  certifikat  berettiger  til
refusion af skat på kapitalgevinst, en skat, som ingen har
betalt!

Køber  modtager  aktieleveringen  efter  udbytte-dagen,  og
modtager  et  delvis  “kompenserende  udbytte”  (minus
kapitalgevinstskatten) fra clearingbanken af det selskab, hvis
aktier giver udbytte, alt imens der ikke betales nogen skat,
og til trods for, at aktien ikke har været ejet i udbytteåret.
Ved på sofistikeret vis at indskyde flere ‘kort-salg’ mellem
salg og køb, kan de samme midler få skatten refunderet mange
gange.  Investeringsvirksomheder,  ledet  af  tidligere  store
bankhandlere, sørger for den præcise sekvens af handlerne.
Komplekse  derivater  bruges  til  at  fordele  super-profitten
mellem spillerne – først og fremmest bankerne.

Hvem driver investeringsvirksomhederne, der foretager Cum /
Ex-transaktioner?  Tidligere  værdipapirhandlere  fra  de  store
banker. Hvem låner dem pengene til at foretage masse-opkøb af
aktier hen over dagen for udbyttebetaling, for så at skumme
hundredvis af millioner på en enkelt ordning? De store banker.
Hvem er de kort-sælgere, der kommer imellem? De samme banker,
i hvert fald indtil 2015-16, da tingene endelig blev – om ikke
hede – så lidt varme; siden da låner bankerne i stedet pengene
ud  til  specielle  afdelinger  i  investeringsbanker,  der  så
fungerer  som  kort-sælgere.  Korrupte  advokatfirmaer,  normalt



britiske,  er  bragt  ind  for  at  give  “juridiske
ekspertudtalelser”,  om,  at  disse  ordninger  –  givet  de
forskellige synspunkter blandt forskellige regulatorer – måske
ikke er helt ulovlige.

Denne massive bankkriminalitet, som nu endelig igennem det
sidste år er blevet retsforfulgt af den offentlige anklagers
kontorer i Köln, Düsseldorf og Hannover i Tyskland, er blevet
ledet af handelsplatforme og investeringsafdelinger indenfor
Santander,  Deutsche  Bank,  HSBC,  Morgan  Stanley  og  Goldman
Sachs (som angiveligt forlod ordningerne efter udbytte-sæsonen
2015) og Macquarie Bank Ltd. Forbrydelserne går tilbage til
årtusindskiftet, og blev først udført med midler fra den gode
gamle britiske eurozone-udpost i Dublin. Forbrydelserne kunne
ikke  begås  uden  disse  bankers  kredit  til  massive  køb  af
aktier, eller funktion som – eller leverandør af – aktiernes
’kort-sælgere’, for at få ordningerne til at fungere.

Var  universal-bankerne  blevet  brudt  op  med  Glass-Steagall
loven, kunne de simpelthen ikke ydet givet disse ‘services’
til de fonde, der skaber og uddeler super-profitterne.

Hundredvis  af  sådanne  ordninger  undersøges  nu  af
statsanklagere i Tyskland, og involverer “snesevis af banker.”

Langt nede i sin rapport kom Deutsche Welle frem til en vigtig
pointe:  Tysklands  ‘BaFin’-  regulator  og  finansministerium
(BFM) kendte i årevis til disse ordninger. “Tyskland siges at
have  informeret  sine  europæiske  naboer  om  cum/ex-
transaktionerne gennem en OECD database, og det alene i 2015,
selvom finansministeriet har kendt til det siden 2002. “BFM
erklærede  ikke  engang  ordningerne  for  ulovlige  før  2016!
Forbrydelserne fortsætter i dag.

Og husk på: Det er disse embedsmænd, der beordrede grækerne
til at “betale deres skatter “i 2015; og hvem er det, der nu
forsøger at beordre Italien til at hæve sine skatter?



Oligarkerne er i panik over
at Trump kan afgøre valget –
farlige  afledningsmanøvrer
dukker op overalt
Leder fra LaRouchePAC den 25. oktober 2018

Præsident  Donald  Trump  er  fuldt  beredt  på  at  sikre,  at,
“rigsretssagspartiet” – tidligere kendt som det Demokratiske
Parti – afvises i deres forsøg for at overtage Kongressen og
indlede en rigsretssag. Han har afholdt 12 valgmøder over hele
landet til støtte for republikanske kandidater og gentager
overalt, at en stemme for demokraterne i år er en stemme imod
ham selv. Han planlægger at afholde 10 møder mere i de sidste
dage forud for valget den 6. november. Selv om han sjældent
har engageret pressen i sine første to år, har han i de
seneste  tre  uger  haft  adskillige  pressekonferencer  og
interviews, helt selvsikker og fast besluttet på hans rolle
som  præsident.  De  LaRouchePAC-sponsorerede  uafhængige
kongreskandidater i Texas og South Dakota, Kesha Rogers og Ron
Wieczorek,  samler  folk  rundt  om  i  landet,  uanset
partitilhørsforhold, for at forsvare nationen mod det britisk
iscenesatte kupforsøg og organisere amerikanere for at støtte
Trumps hensigt om at etablere fred og venskab med Rusland og
Kina, genoprette det amerikanske systems økonomiske politik i
USA, samtidig med at Trump opfordres til at deltage i det nye
paradigme for global udvikling repræsenteret af Bælte og Vej-
Initiativet.

Briterne og deres aktiver i USA er ikke tilfredse. I den
sidste uge har vi set “karavanen” af mennesker fra Honduras og
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Guatemala, åbent mobiliseret og finansieret af George Soros’
ngo’er, der drives mod den amerikanske grænse og forsøger at
fremtvinge  et  opgør,  som  de  mener  vil  underminere  Trumps
beslutsomhed  og  offentlige  støtte.  Selv  præsidenterne  for
disse  to  fattige  nationer  har  fordømt  operationen  som  en
destabilisering  af  deres  egne  lande  og  oprettet  en  “Safe
Return”-fond  for  at  lokke  marcherne  tilbage  til  deres
hjemlande. Den mexicanske nyvalgte, men endnu ikke tiltrådte
præsident, Andrés Manuel López Obrador, har tilbudt job og
arbejdsvisum til de marcherende, hvis de ville blive i Mexico.

Og nu har vi brevbombe-operationen, med primitive rørbomber
sendt til Obama, Hillary Clinton, CNN og andre – selv til
George Soros i egen person – selv om de nok har været så
dårligt  konstrueret,  at  de  ikke  kunne  eksplodere.  CNN’s
præsident  Jeff  Zucker  beskyldte  straks  Trump  og  hans
pressekonsulent Sarah Sanders, og hævdede at deres angreb på
pressen udgør en invitation til terroristiske likvideringer!
Trump fordømte i virkeligheden stærkt de kriminelle handlinger
og svor at fange gerningsmændene. Washington Post havde en
artikel med overskriften: “Blandt brandfarlige bemærkninger,
målene for Trumps ord bliver målene for bomber.” De fordømte
også dem der stillede spørgsmålstegn ved bomberne som en mulig
“falsk-flag”-operation, af den slags der nu er alment genkendt
på grund af de falske kemiske våbenangreb i Syrien af de
terroristiske Hvide Hjelme.

New York Times gik så langt som at udgive en novelle af en
britisk trivial forfatter om en russisk lejemorder, som, med
hjælp fra det amerikanske Secret Service, myrder præsident
Trump. Disse handlinger har et destabiliserende formål, men
der er en proces i gang i menneskeheden som helhed, som ikke
let  kan  stoppes.  Det  britiske  folk  har  forkastet  EU-
diktaturet,  og  nu  har  den  samme  stemning  ført  til  en  ny
regering i Italien, der sætter borgernes sundhed og levebrød
forud for de ikke-valgte oligarker i Bruxelles. Valget af
Rodrigo Duterte i Filippinerne og Donald Trump i USA bekræfter



den  gamle  Abe  Lincolns  udsagn:  Man  kan  ikke  narre  alle
mennesker hele tiden.

Vigtigst af alt er der nu mere end et valg, som verdens
borgere står overfor. Æraen med IMF’s betingelser som det
“eneste  spil  i  byen”,  “Washingtons  konsensus”,  er  forbi,
selvom  dinosaurerne  hidtil  har  undladt  at  indrømme  deres
dødelige afgang. Bælte og Vej-Initiativet bliver taget vel
imod i Asien, Afrika og Ibero-Amerika, og i stigende grad i
både Østeuropa og Vesteuropa. Dette er hvad overherrerne i
London og Wall Street frygter mest. Da de hørte i sidste uge,
at Trump planlægger at møde Vladimir Putin i Paris umiddelbart
efter valget, og at han også skal mødes med Xi Jinping i
slutningen af november i Argentina, er alle kongens heste og
alle kongens mænd blevet indsat for at forhindre denne hån mod
det Britiske Imperiums verdensopdeling af en opkomling af en
præsident fra udbryderkolonien på tværs af Atlanterhavet. Men
Klumpe Dumpe (fra Alice i Eventyrland –red.) står overfor et
stort fald.

Det  er  ideernes  kraft,  der  har  skabt  denne  gærende
massestrejke rundt om i verden, ideer udtænkt og igangsat af
Lyndon LaRouche i løbet af det sidste halve århundrede, har
fundet resonans i kreative menneskers sind i nationer verden
over. Disse ideer har trukket på den rige klassiske kultur fra
Platon  og  Schiller,  den  konfucianske  opfattelse  af  et
harmonisk samfund, det amerikanske begreb om den generelle
velfærd,  den  videnskabelige  gnist  fra  Krafft  Ehrickes
forpligtelse til at udforske rummet, med mere. Det er disse
universelle  ideer,  der  skal  lede  os  i  dette  øjebliks
beslutning  om  menneskehedens  skæbne.

 



Video:  Global  opvarmning  er
befolkningsreduktion,  ikke
videnskab
I  forlængelse  af  Trumps  erklæring  om  klimaændringer  i  et
nyligt interview: “Jeg ved ikke, om de er menneskeskabt”,
præsenterer Megan Beets fra LaRouchePAC Science Research Team
og  Tom  Wysmuller,  (pensioneret)  meteorolog,  NASA,  en
medrivende gendrivelse af den seneste IPCC-rapport, der kræver
drastiske reduktioner i mængden af menneskeskabt kuldioxid.
Megan Beets beviser, at verden har brug for flere mennesker,
ikke  færre,  mens  Tom  Wysmuller  påviser,  at  de  formodede
alarmerende  stigninger  i  havniveauet  er  en  løgn.
“Menneskeskabt” global opvarmning er simpelthen en myte, som
det Britiske Imperium presser på med nu, i et forsøg på at
redde deres døende imperium, hvis dage er talte.

Det  amerikanske  midtvejsvalg
indebærer risiko for kaos, og
chance for et nyt paradigme
for fremskridt
Det amerikanske midtvejsvalg indebærer risiko for kaos, og
chance for et nyt paradigme for fremskridt

Leder fra LaRouchePAC den 23. oktober  – Præsident Donald
Trump talte mandag aften til mere end 30.000 amerikanere i
Houston,  ifølge  Texas  Løjtnant  guvernørens  rapport  –
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præsidentens  hidtil  største  og  mest  entusiastiske  stævne.
Omkring  17.000  blev  stuvet  sammen  i  Toyota  Arenaen,  og
yderligere 15.000 fulgte med via store skærme udenfor. Skønt
fuld af improviserede kommentarer om mange emner, blev hans
bemærkninger  efterfølgende  yderst  velordnede,  da  han
diskuterede de reelle fremskridt, som hans præsidentskab har
gjort for USA’s økonomi. “600.000 nye produktive jobs inden
for to år” var en væsentlig korrekt påstand, der ikke blev
betragtet som realistisk, da Trump tiltrådte embedet. 7,14
millioner jobskabelser (i september) var et bemærkelsesværdigt
rekordniveau.

Men der ligger den største risiko for præsidenten og landet.
Den voksende frygt for et sammenbrud af de enorme gældsbobler
– USA’s og den europæiske virksomhedsgæld er værst – som er
skabt af centralbankens trykning af penge – er korrekt. Som
uafhængig kongreskandidat i Texas, Kesha Rogers, advarer om i
et interview i denne uge, , hvis midtvejsvalgene ikke afgøres
– definitivt – så kan kupforsøget mod præsidenten i form af en
rigsretssag eller andre tiltag, fremstormen fra et finanskrak,
måske værre end det i 2008, føre til kaos.

Men de af britiske efterretningstjeneste anstiftede kupmagere
og Robert Muellers juridiske snigmordere kunne på afgørende
vis  komme  under  kontrol  i  valget.  Efterfølgende  betyder
udsigten til at håndtere den kommende krise muligheden for, at
Trump faktisk kunne indføre en politik for det “Amerikansk
System”.  Som  kandidat  omtalte  præsidenten  ting  –
Glass/Steagall-loven,  en  national  startinvestering  på  1
billion $ i ny højteknologisk infrastruktur, en genoplivning
og udvidelse af NASA’s bemandede rumforskning – hvilket gøres
muligt med EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouches “Fire
Love  “for  at  redde  økonomien  og  nationen,  der  først  blev
fremsat i 2014. Det er det, Rogers’ kampagne, og den nationale
LaRouche  politiske  Handlingskomité  mobiliserer  amerikanere
for,  med  Kinas  Bælte  og  Vej-Initiativ  som  et  storslået
eksempel på et sådant nyt paradigme.



Trump  havde  også  tydeligvis  en  hensigt  om  et
stormagtssamarbejde, ikke krigskonfrontation, med både Rusland
og Kina. Mobiliseringen, som Rogers’ kampagne fører nationalt,
er  vejen  til  dette  gennembrud,  og  til  at  lykkes  med  at
overvinde den finansielle krise, som nu truer.

 

 

Kunne den næste tyske kansler
være  en  grøn  fanatiker
uddannet ved London School of
Economics?
22. oktober 2018 (EIRNS) – Med støtte på den ene eller anden
måde  fra  alle  mainstream-medierne,  forventes  Tysklands  De
Grønne, som allerede har lagt SPD bag sig, snart også at
overvinde CDU-CSU. En ny meningsmåling, udført for de private
tv-stationer  RTL  og  n-tv,  placerer  de  grønne  på  21%  på
nationalt niveau, kun 6% efter CDU-CSU, som befinder sig på
27%, med en faldende tendens. SPD er nede på 14%, og er
allerede faldet bag AfD med dets 15%; FDP og Linke gives 9%
hver.

Især  for  CDU,  som  har  skubbet  på  med  perspektivet  om  en
national koalition med De Grønne – en mulighed, som heldigvis
mislykkedes efter det nationale valg i september 2017, og som
også pressede på for samme slags koalition som et pilotprojekt
tilbage i 2013 i delstaten Hessen – har hele denne strategi
vendt sig til en boomerang. Hvis CDU, der stadig forventes at
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komme  ud  som  det  relativt  største  parti  ved  valget  til
parlamentet i delstaten Hessen d. 28. oktober, må opgive at
finde  to  koalitionspartnere  til  at  danne  en  CDU-ledet
regering, vil mandatet blive givet til det næststørste parti,
som måske er De Grønne, og ikke SPD.

Det  vil  i  så  fald  være  muligt  at  få  en  ny  treparts-
koalitionsregering i Hessen ledet af en grøn ministerpræsident
– som i delstaten Baden-Württemberg. Det kunne være et forspil
til, hvad der kan ske efter det næste nationale valg – som kan
blive et tidligt udskrevet valg, hvis en glat overgang til en
post-Merkel æra ikke er mulig.

Den næste tyske kansler kunne da muligvis blive De Grønnes
partiformand Annalena Baerbock, en ‘grøn kamæleon’, som har
lært at posere som en “realo” (pragmatiker) og foregive at
være åben for borgerlige synspunkter. Det kan godt være at
Baerbocks tid som studerende ved London School of Economics i
begyndelsen af dette årtusinde spillede en afgørende rolle for
hendes politiske karriere. Baerbock var chefforhandler for De
Grønne i slutningen af efteråret 2017, i samtaler med Merkel
om den planlagte dannelse af en koalitionsregering; Baerbocks
specialitet, udover klima og beslægtede spørgsmål, er Europa,
det vil sige det geopolitiske design rettet imod Rusland og
Kina.

 

To uger før USA’s valg nærmer
verden sig bristepunktet
Leder fra LaRouchePAC den 21. oktober (EIRNS) – Vi er nu to
uger inden USA’s midtvejsvalg, som uanset udfaldet vil være et
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brud  med  verdens  anliggender.  Samtidig  er  det  finansielle
system, der er centreret i Wall Street og City of London, ved
at  bryde  sammen,  mens  den  britiske  geopolitiske  kreds
afsindigt presser den internationale konfrontation mod total
krig,  og  lige  så  vanvittigt  kræver  at  industrisamfundet
fjernes fra planeten, i et CO2-grønt vanvid.

Afhængig af resultatet af valget den 6. november, er præsident
Donald Trump enten frigjort til at indfri sine kampagneløfter
om  økonomisk  forbedring  og  anstændige  forbindelser  med
Rusland, Kina og andre stormagter, eller vi står over for en
række  forskellige  problemer.  Der  er  helt  sikkert  et  nyt
paradigme  for  internationale  udviklingsforbindelser  på  vej,
men dette er endnu ikke konsolideret. Vores situation i USA’s
valg er præciseret i den nye LaRouchePAC-erklæring, som er i
omløb, der blev offentliggjort den 19. oktober med titlen
“Midtvejsvalget  2018  er  menneskehedens  store  chance;  svigt
ikke på grund af en flok tosser, som George Soros betaler
for”, med underoverskriften: “6. november 2018: Den sidste
store chance for hele menneskeheden?”

Hvis du hæver dig over løgnene og hysteriet i de amerikanske
medier lige nu om præsidenten, bliver billedet mere klart; at
de vælgere der stemte for Trump i 2016 stadig ikke ønsker mere
af den politik, som de afviste ved valget. I 2016 stemte de
imod Bush/Obamas “London”-krige i Irak og Afghanistan, der
kostede  liv,  lemmer  og  håb.  De  stemte  imod  frihandelens,
økonomiske  vanskeligheder.  De  stemte  imod  Hillary
Clintons/Wall Streets dobbeltspil og arrogance i at føre en
ødelæggende politik. Se for eksempel på yngre veteraner og
deres  familier.  Siden  2003  er  omkring  2,77  millioner
amerikanske militærmænd og kvinder blevet udsendt til Irak og
Afghanistan, hvoraf 977.000 har udført deres pligt to gange,
og mange endnu flere. Anslået 20 veteraner dør hver dag som
følge af selvmord, ifølge nationale undersøgelser. Samtidig er
udpegede asiatiske lande er blevet ødelagt.

Selv mens de internationale medier fortsætter med at lyve om,



at  “præsident  Trump  er  isoleret”,  dukker  titusindvis  af
vælgere  op  til  Trumps  valgstævner  i  delstaterne.  I  Texas
ansøgte  over  100.000  mennesker  om  at  deltage  i  Trumps
arrangement i Houston i aftes, så der måtte reserveres et
større  sted,  men  alligevel  måtte  arrangørerne  ty  til
improviseret  dækning  på  parkeringspladsen  med  gigantiske
skærme. Folk begyndte at stille sig i kø natten før; klokken
9:00  i  morges  ventede  ca.  8.000  mennesker.  Tilhængere  er
kommet så langt fra som Pennsylvania og Ohio, udover folk fra
de nærliggende stater i Louisiana, Oklahoma og New Mexico.

Den uafhængige, LaRouche PAC-godkendte kandidat til kongressen
(9.  cd)  i  Houston,  Kesha  Rogers,  hvor  hun  er  oppe  imod
rigsretssags-fanatiker  Rep.  Al  Green,  er  på  forkant  i
valgkampen, og distribuerer tusindvis af foldere til publikum
for at levere det politiske indhold til støtte for Trump i
valget. Under kørslen her til morgen hang et stort banner over
en  af  motorvejene:  “Kongreskandidat  Kesha  Rogers  hilser
præsident Trump velkommen – Fyr rigsretssags-Al Green!”

Opgaven i Houston, i hele USA og rundt om i verden, er at få
folk til at tænke på et højere niveau, det vil sige, hvad der
er  behov  for  om  100  år  og  mere  fra  nu.  Dette  indebærer
erkendelsen af, at det gamle britiske imperiale system er i
sammenbrud; og det indebærer at forstå og handle på principper
for  fremtiden.  Dette  blev  præciseret  af  LaRouche  PAC’s
videnskabelige medarbejder Megan Beets i en præsentation den
20.  oktober,  “Verden  behøver  flere  mennesker”,  til  den
ugentlige  Manhattan  Project  town  Hall-dialog,  der  blev
offentliggjort på LaRouche PAC’s hjemmeside.

Beets afsluttede sin åbningstale: “Nu er det er virkelig vores
job, med potentialet for dette kommende nye paradigme, med
dette imperium så afsløret, af [CO2] svindel med det de har
fremført, og afvist af flertallet af menneskeheden på dette
tidspunkt; har vi ikke kun potentialet, men det reelle ansvar
for at danne et nyt paradigme for menneskehedens fremskridt.
Og det betyder, at vi skal skabe potentialet for adskillige



genier. Og det betyder, at vi skal skabe betingelserne nu; for
at disse genier kan realiseres. Vi er nødt til at stoppe denne
anti-menneske, anti-befolkningspolitik, vi må afvise det, og
vi må få USA til at tilslutte sig Kinas Bælte og Vej-Initiativ
– og mere end det, den større vision, som LaRouche har haft i
årtier nu, for en reel, global renæssance, den reelle forening
af menneskeheden omkring en fælles mission for vores fælles
fremskridt.”

 

Forslag  om  CO2-skat  for  at
skære  ned  på  den  fysiske
økonomi er på stemmesedlen i
staten Washington.
Den. 21. oktober (EIRNS) – I staten Washington vil der d. 6.
nov.  være  et  forslag,  ‘Initiativ  1631’,  på  stemmesedlen,
hvilket er en skat på udledning af CO2, som under forklædning
af at ville tøjle kulstof-udledninger, alvorligt vil skære ned
i den fysiske økonomiske aktivitet inden for staten. Skønt
initiativet er blevet fremsat for måneder siden, hænger det
sammen med, og er i virkeligheden en indførelse af IPCC’s
rapport,  hvis  hensigt  er  at  reducere  USA  og  verden  til
primitive økonomier, alt imens det reducerer befolkningstallet
radikalt.

 

Hvis initiativet godkendes, vil “store udledere” blive pålagt
et  gebyr  på  15  $  for  hvert  udledt  ton  kulstof-indhold,
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startende i år 2020. Gebyret vil for hvert følgende år blive
forhøjet med 2 $ pr. ton kulstof-udledning, indtil det er
pumpet op til absurde 55 $ pr. ton i 2035, og blive bibeholdt
der indtil udledningerne er nede på 25 % under niveauerne i
1990, og dermed 50 % under hvad de er i dag. En anden fase vil
blive tilføjet for at få udledningerne i 2050 ned på 70 %
under det, som de er i dag, hvilket kan opnås ved at skære ned
for  et  stort  set  tilsvarende  niveau  af  kulstofbaseret
brændstofanvendelse.

 

Dette går i retning af IPCC-rapporten fra den 8. oktober, som
søger at eliminere de fleste kulstofbaserede brændstofkilder,
mens den blokerer for udvikling af fission- og fusionskraft.
Energi-flux-tætheden af økonomien ville falde og indlede en
negativ spiral, med den ultimative hensigt at skære verdens
befolkningstal ned til 1 mia.

 

To tidligere forslag til afstemninger om en CO2-skat i staten
Washington blev stemt ned i 2016 og 2017. Men denne gang
rejses der større beløb for initiativet, ifølge en artikel d.
8.  august  i  Bloomberg,  “Megabucks  Pouring  Into  Washington
State Carbon Tax Initiative.” Bloomberg rapporterer, at fra og
med d. 7, august var “Nature Conservancy den største donor til
ja-kampagnen,  og  gav  775.000  $  kontant  og  140.000  $  i
‘indirekte’  støtte.”  Andre  ‘hardcore’  miljøgrupper,  der
bidrager til kampagnen, er ‘Washington Environmental Council’,
‘Audubon Washington’, ‘The Sierra Club’ og ‘Earth Justice’. AP
rapporterede den 16. oktober, at Bill og Melinda Gates netop
har givet $ 1 million.

 

Initiativets tilhængere siger, at dette kan blive ‘det første
kul-gebyr af sin slags’ pålagt af en amerikansk stat, og åbne
for lignende tiltag i andre stater. Dette står i den grad til



at blive besejret, af dem der ikke ønsker at leve i en ny mørk
tidsalder.

 

Dramatiske  tiltag  blandt
forsvarsministrene  i  ASEAN-
Plus  for  at  forhindre  USA-
Kina militærkonflikt
Leder   fra  LaRouchePAC  den  21.  oktober  (EIRNS)  –Den
amerikanske, kinesiske og russiske forsvarsminister var en del
af forummet “ASEAN Plus” i Singapore i denne uge, hvor der
blev gjort dramatiske tiltag for at forhindre enhver konflikt
mellem USA og Kina i det Sydkinesiske Hav. Efter mange års
intensive  bestræbelser  fra  Bush  og  Obama-administrationerne
for  at  fremprovokere  et  militært  opgør  med  Kina  over
suverænitetsproblemer  i  det  Sydkinesiske  Hav,  meddelte
Singapores  forsvarsminister  Ng  Eng  Hen  lørdag,  at  ASEAN-
flådefartøjer var på vej til Zhanjiang i Guangdong-provinsen
(basen for PLA-flåden) for at deltage i en fælles ASEAN-Kina
flådeøvelse i det Sydkinesiske Hav, der begynder mandag. Ng
meddelte  også,  at  der  efter  mødet  mellem  ASEAN’s
forsvarsministre og USA’s forsvarsminister James Mattis, at
ASEAN  og  USA  vil  afholde  flådeøvelser  engang  næste  år
(placeringen  skal  fastlægges).

De  10  ASEAN-forsvarsministre  udstedte  en  erklæring,  som
indeholdt følgende: “Vi glæder os over afviklingen af ASEAN-
Kina-Maritim Øvelsen i 2018, og har til hensigt at gennemføre
ASEAN-USA’s  maritime  øvelser  i  2019,  hvilket  vil  styrke
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venskabet og tilliden mellem ASEAN medlemsstaternes flåde og
Folkets Befrielses Hærs Flåde og De Forenede Staters Flåde.”
General Mattis holdt også et en-til-en møde med den kinesiske
forsvarsminister Wei Fenghe i 90 minutter. Randall Schriver,
en  amerikansk  ministersekretær  for  asiatiske  stillehavs-
sikkerhedsanliggender, fortalte efterfølgende journalisterne,
at Mattis havde beskrevet mødet som “ærligt og oprigtigt”, og
at kineserne “er interesserede i at have et militært forhold,
der er en stabiliserende kraft i de overordnede forhold. ”
En  “konfliktmæglings”-aftale  blev  underskrevet  af  ASEAN-
ministrene og godkendt af generalerne Mattis og Wei, for at
udvide  retningslinjerne  med  henblik  på  at  “reducere
sandsynligheden for træf eller hændelser, der kan eskalere til
konflikt i tilfælde af fejl.”

Trump-administrationen  har  bekræftet,  at  præsident  Donald
Trump  vil  mødes  med  præsident  Xi  Jinping  på  G20-mødet  i
Argentina den 20. november, straks efter midtvejsvalget den 6.
november, mens et topmøde med præsident Vladimir Putin også er
sandsynligt  i  november,  ifølge  unavngivne  kilder  i
administrationen.  Alle  tre  ledere,  såvel  som  Indiens
premierminister  Narendra  Modi,  vil  være  sammen  ved
arrangementet  i  Argentina.  Det  er  en  anledning  for  disse
ledere til at diskutere, ikke blot at afslutte anti-kinesisk
og anti-russisk hysteri i Vesten, men også et presserende
behov for at indkalde til en ny Bretton Woods-konference for
at håndtere det globale økonomiske kaos, for at forhindre et
ukontrolleret sammenbrud af den tusind billioner dollar store
derivatboble, som truer verdens realøkonomi.

Det er i stigende grad sandsynligt, men ikke sikkert, at det
demokratiske parti, der er blevet forandret til en krigerisk,
pøbelagtig enhed uden anden grund end at støtte det britiske
kupforsøg  mod  præsident  Trump,  vil  mislykkes  i  deres
bestræbelser  på  at  overtage  Kongressen  og  indlede  en
rigsretssag.  De  LaRouchePAC-støttede  kandidater,  fra  Kesha
Rogers i Texas og Ron Wieczorek i South Dakota, fører en



national  indsats  for  at  forsvare  præsidenten  mod  denne
kriminelle  aktivitet,  for  at  støtte  Trumps  proklamerede
intention om at etablere venskabelige relationer med Putin og
Xi og genoprette det Amerikanske System. Tidlig afstemning er
allerede begyndt adskillige steder. Alle mand på dæk er dagens
ordre,  for  at  opildne  den  fornuftens  gnist,  der  er  i
befolkningen, både for faren og potentialet i dette kritiske
historiske øjeblik.

 

’Miljø’-lobby  er  ansvarlig
for rekordhøjt  CO2-udslip
Den 17. oktober (EIRNS) – Tysklands manglende evne til at
reducere dets udslip af kuldioxid siden de dristige løfter i
2015 på Paris-klimakonferencen – eller for så vidt siden 2009,
inden man begyndte ændringen væk fra atomkraft – illustrerer
bedraget med de frygtskabende “menneskeskabte klimaændringer”
i rapporter fra FN’s Mellemstatslige Panel om Klimaændringer
(IPCC).

Tyskland har omstillet mere aggressivt til såkaldte vedvarende
energikilder, pr. indbygger end nogen anden større nation. De
har siden 2017 investeret omkring 225 milliarder dollar i
vind, sol, biobrændstof og geotermiske energikilder; og hvis
borgernes ekstra elregninger – som nu løber op i mindst 50
milliarder dollar/år højere end for et årti siden – tilføjes,
– er deres investeringer plus udgifter i vedvarende energi i
størrelsesordenen 400 milliarder dollars. Men ved at “udfase”
atomkraft og lukke sin eksisterende atomkraftflåde, har denne
store investering ikke opnået noget mht. CO2-emissioner; i
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2018 vil det svare til 2009-niveauet, og eksperterne anslår,
at det efterfølgende vil overstige 2009-niveauet.

Havde landet investeret det samme beløb i løbet af det sidste
årti i nye, tredje generations atomkraftværker, og samtidigt
opretholdt  den  eksisterende  flåde,  kunne  de  hurtigt  have
installeret  mere  end  50  gigawatt  kernekraftkapacitet  og
erstattet hele den kulfyrede og oliefyrede kapacitet. Hvor
stor kunne reduktionen i Tysklands CO2-, CO- og NOx-emissioner
have været, hvis det var blevet gjort?

Det samme gør sig gældende i resten af verden. Det går tilbage
til sabotagen i slutningen af 1970’erne af hvad der havde
været planerne – centreret i USA’s atomindustri og Atomenergi-
kommissionens  “Atomer  for  Freds”-program—for  at  de
industrielle  nationer  skulle  føre  an  i  opbygningen  af
5.000-7.000  reaktorer  verden  over.

I  stedet  har  verdens  kernekraftskapacitet  endnu  ikke  nået
1.000 GW, og det er Kina, Indien og Rusland – alle under
angreb fra IPCC, Verdensnaturfonden, Paris Climate Alliance
osv. for afbrænding af kul – som årtier senere går forrest med
at opbygge en ny atomkraftbaseret kapacitet.
Hvis der nu er 40 milliarder tons CO2-udslip om året, er det
den  anti-nukleare  miljø-lobbys  ansvar,  specielt  efter  den
verdensomspændende frygtskabende promovering af det berygtede
Hollywood-bedrag  “China  Syndrome”  fra  1979IPCC  og  Klima-
konferencen  i  Paris  er  ansvarlige  for  disse  emissioner.
Præsident Donald Trumps tilbagetrækning fra Paris-klimaaftalen
var det rigtige at gøre for en amerikansk præsident, som vil
beskytte  og  forbedre  miljøet.  Enhver  “dekarbonisering”  af
vores produktion af el og varme må gøres med atomkraft. Alt
andet  er  en  ofring  af  industrialisering  og  menneskelige
produktive kræfter – og en ofring af selve den menneskelige
befolkning  .  Det  gennembrud,  der  er  brug  for  nu,  er
masseproduktion af små fjerde-generations modulære reaktorer
(SMR’er),  og  at  gå  hurtigt  fra  design  til  prototype  til
produktion  kræver  samarbejde  mellem  de  store



atomkraftproducerende  lande  i  et  forceret  program.

Dette er det væsentligste krav for iværksættelsen af et “Nyt
Bretton Woods” valutasystem af USA, Rusland, Kina og Indien i,
som  vil  stoppe  international  spekulation  og  fremme
infrastrukturinvesteringer og vareeksport. Det var i perioden
fra FDR’s Bretton Woods, at storstilet eksport af atomkraft
til udviklingslandene blev planlagt – men derefter stoppet af
miljøbevægelsens  svindel,  og  ved  at  det  Britiske  Imperium
nedlagde Bretton Woods.

 

POLITISK ORIENTERING den 18.
oktober 2018:
Udbytteskat  skandalen
understreger  behovet  for
Glass/Steagall-bankopdeling.
Her  er  også  supplerende
materiale.
Med næstformand Michelle Rasmussen

Lyd:

 

LaRouchePAC video som sætter spørgsmål ved global opvarmning
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fra februar 2017.

 

75  år  for  redningen  af  de  fleste  danske  jøder:  fra
mindehøjtidlighed  i synagogen i København den 11. oktober
2018.

Personer EIR talte med ved mindehøjtidligheden i synagogen i
København den 11. oktober 2018.

1. Jan Willem Norden som flygtede til Sverige.

2. Torbjörn Adelsson, en svensk mand, hvis dansk kone havde
flygtede til Sverige.

3. En mand som blev født i Sverige et par måneder efter hans
forældre havde flygtet.

4.  Moses  Schwartz,  en  polsk  mand  som  overlevede  fem
koncentrationslejre.

5. En mand som flygtede til Sverige, nu bosat i Israel, som
kom til København for mindehøjtidligheden.

6. En modstandsmand som var aktivt med Sorø akademiets gruppe
og blev interneret i Neuengamme koncentrationslejre. Hans kone
var  ansat  ved  plejehjemmet  Bernadottegaarden  for
modstandsfolk.

7-8.  Modstandsmænd  Uffe  Preuss  og  Poul  Høeg  fra
Nybodergruppen.

9. Modstandsmand fra Odense.

Musiken  er  en  vuggevise  skrevet  af  den  tjekkisk-jødisk
forfatter og digter Ilse Weber, da hun var i Theresienstadt
med  hendes  mand  og  ældste  søn.  Deres  yngste  søn  kom  med
“kinderstransport”  via  Storbritannien  til  Sverige.  Ilse
insisterede at komme med sin mand til Auschwitz, hvor hun og



sønnen blev dræbt så snart de ankom. Hun har skrevet andre
sange og tekster i Theresienstadt.

Anne Sofie von Otter synger.

Befolkningens  genvundne
kampgejst  er  Londons  værste
fjende:  Optrap  imod  det
Britiske Imperium
Leder fra LaRouchePAC den 17. oktober (EIRNS) – “Krigen for at
besejre  det  Britiske  Imperium  og  skabe  et  klassisk  nyt
paradigme  er  tydeligvis  overkommelig,  så  længe  vi  holder
mobiliseringen  i  højt  gear  i  den  nærmeste  periode”,
understregede Helga Zepp-LaRouche i dag i en diskussion med
medlemmer.  Hun  betonede  to  nylige  udviklinger,  der
understreger  dette  potentiale.

For det første leverede den tidligere amerikanske statsadvokat
for D.C. Joe diGenova en ødelæggende bredside mod briterne for
at sammensværge sig med ex-CIA-direktøren John Brennan og FBI
i et kriminelt kupforsøg mod Trumps præsidentskab. “Britisk
MI6 gennemførte ulovlig elektronisk overvågning af amerikanske
statsborgere efter anmodning fra FBI og Brennan …. Derfor er
briterne ved at blive vanvittige …. Det puster virkelig til
ilden. Det åbner op for et enormt strafansvar for amerikanske
efterretningstjenestefolk.”DiGenova  understregede  også,  at
Trump nu er “en anden præsident. Han har nu fuld kontrol over
præsidentskabet”, men at det fortsat er afgørende at sikre det
den 6. november.
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For det andet skrider Bælte og Vej-Initiativet hastigt frem i
de fleste områder på planeten. I dag blev et aftalemorandum
 om Transaqua-projektet underskrevet i Rom af den italienske
regering og Lake Chad Basin Commission, et epokegørende stort
infrastrukturprojekt,  der  vil  ændre  hele  det  afrikanske
kontinent, og som LaRouche-bevægelsen har støttet i årtier.

“Tag det som et eksempel på hvordan vores ideer, som vi har
presset på for i 40-50 år, og som var i vores rapporter om
Verdenslandbroen, der går tilbage til 1991, kan ændre verden
og gøre den til et bedre sted”, understregede Helga Zepp-
LaRouche.

Hun fortsatte: “Det er klart, at det gamle paradigme er ude,
den  gamle  geopolitiske,  unipolære  verden  fungerer  ikke
længere. Vi er vidne til en planetarisk proces, præcis som
Lyndon  LaRouche  sagde,  med  Brexit-afstemningen,  valget  af
Trump, den nye italienske regering osv.

“Nu  må  vi  sørge  for,  at  Trump-administrationen  tager  den
næste,  nært  forestående,  afgørende  strid.  “Vi  må  absolut
bevæge  os  i  retning  af  den  Fire  Magts-aftale,  der  er
specificeret af Lyndon LaRouche, for hvis verden går i den
retning, som kræves af IPCC, ville det være folkedrab, da de
hævder, at jordens bæreevne kun er 1 milliard mennesker.

“Hvis du tænker på potentialet for Verdenslandbroen, har man
brug for 50-100 gange mere energi i næste generation, og det
kan naturligvis kun ske med den fulde udvikling af sikker
fission  og  et  storstilet  program  for  fusionsenergi.  I
mellemtiden har vi brug for moderne kulkraftværker, som mange
lande i verden er afhængige af. Den næste økonomiske platform
vil blive defineret af nye fysiske principper, defineret af et
forceret program og samarbejdet mellem USA, Rusland, Kina,
Indien og andre lande for at udvikle disse fælles mål for
menneskeheden.”

Zepp-LaRouche  konkluderede:  “Det  finansielle  sammenbruds



Damoklessværd  hænger  over  verden.  De  næste  tre  uger  til
midtvejsvalget i USA vil være af afgørende betydning. Vi kunne
få en nedsmeltning udløst af bevidste handlinger; vi kunne
have et utilsigtet sammenbrud – der er så mange miner i det
finansielle system. Men hvis vi fokuserer på at gøre det af
med det Britiske Imperium, og på den anden side den absolutte
ånd fra den Nye Silkevej der breder sig, kan vi vinde.

“Dette er helt klart et ”punctum saliens” i historien, for
mellem  nederlaget  til  det  Britiske  Imperium  og  det  nye
paradigme er disse sjældne øjeblikke i historien, hvor man
faktisk kan se, hvordan en epoke bliver erstattet af en anden.
Vi  har  de  objektive  forhold  for  en  verdensomspændende
revolution eller en verdensomspændende ny æra af civilisation.
Så det giver mig en meget optimistisk følelse, og jeg tror, at
ud  af  denne  optimisme  burde  vi  virkelig  lade  gigantiske
kræfter vokse.”

 

Schiller Instituttet deltog i
Folketingets  åbent-hus-
arrangement  under
Kulturnatten.
København, d. 15. oktober, 2018 (Schiller Instituttet) – I
forbindelse  med  Københavns  Kulturnat  i  fredags,  d.  12.
oktober, hvor alle institutioner holdt åbent hus, drøftede den
danske afdeling af Schiller Instituttet Den Nye Silkevej og
LaRouches  ‘fire  love’  med  mange  folketingsmedlemmer  [på
Christiansborg]. Som der er tradition for, gik en delegation
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fra Schiller Instituttet fra det ene partilokale til det næste
med vores materialer, og søgte at engagere de tilstedeværende
politikere i diskussion om og gennemførsel af vores program.

I år talte vi personligt med formændene for fire ud af de ni
partier, som er repræsenteret i Folketinget, og adskillige
andre  parlamentarikere,  herunder  fra  Grønland,  og
repræsentanter for det danske mindretalsparti i Tyskland samt
det tyske mindretal i Danmark. Ved aftenens afslutning havde
vi talt med medlemmer fra de fleste af partierne.

En partiformand hilste os med ordene: “I er så vedholdende. I
er her hvert år! “Vi er velkendte for alle medlemmerne, fordi
vi sender vores trykte nyhedsbrev til dem hver måned og vores
digitale nyhedsbrev en eller to gange om ugen pr. e-mail.

I kølvandet på den kæmpestore hvidvaskningsskandale vedrørende
den systemiske Danske Bank, var behovet for en Glass/Steagall-
bankopdeling – som den første af LaRouches fire love – et
ledende diskussionspunkt. Et socialdemokratisk medlem mødte os
med:  “Hvordan  går  det  med  jeres  Glass/Steagall-kampagne?”
Flere partier går ind for en bankopdeling, og diskussioner med
dem er nødvendige for at få det vedtaget.

En  anden  vigtig  diskussion  var  behovet  for  at  imødekomme
flygtninge-udfordringen  ved  at  tilslutte  sig  Kinas
bestræbelser  på  at  bringe  Den  Nye  Silkevej  til  Afrika  og
Sydvestasien.  Dette  blev  især  drøftet  med  både  det
indvandrings-venlige  Radikale  Venstre  og  det  indvandrings-
fjendtlige  Dansk  Folkeparti.  Der  var  også  specielle
diskussioner:  Spørgsmålet  om  kinesiske
infrastrukturinvesteringer  i  Grønland  blev  drøftet  med  et
medlem  fra  Grønland,  hvis  parti  imidlertid  modsætter  sig
dette.

Den  danske  hjælp  til  Friedrich  Schiller  blev  drøftet  med
vicepræsidenten for foreningen af Tyske Mindretal i Danmark,
som ikke, udover vores program, kendte til dette.



Vi udleverede trykte kopier af vores tre sidste nyhedsbreve
til dem, der ikke allerede havde læst dem.

 

Præsident  Trump  fortsætter
sit  angreb  på  britisk
imperialistiske uvaner
Leder fra LaRouchePAC den 16. oktober (EIRNS) – Mens præsident
Trump holder massive kampagnemøder flere gange om ugen rundt
om i landet for at få direkte forbindelse med befolkningen i
ugerne forud for det afgørende midtvejsvalg den 6. november,
har han også stillet sig til rådighed for den “falske presse
“langt oftere end før, hvor han direkte angriber de imperiale
mentale  konstruktioner  pålagt  befolkningen  af  de  tidligere
regeringer og deres kontrollerede medier. Søndag aften viste
CBS  ’60  minutter’  et  interview  med  præsidenten  af  Lesley
Stahl, hvis modbydelige og respektløse fremfærd belejligt blev
håndteret  af  den  stadig  mere  komfortable  præsident  Trump.
Klimaforandring? Klimaet ændrer sig, sagde Trump, men “jeg ved
ikke, om det er menneskeskabt …. Forskere har også en politisk
dagsorden.”  Dette  afviser  fuldstændig  den  folkemorderiske
IPCC-rapport,  der  kræver  dekarbonisering  og  et  stop  for
kødforbrug. Forsvar af den vestlige alliance? “Hvad er en
allieret?  Vi  har  vidunderlige  forbindelser  med  mange
mennesker, men ingen behandler os så dårligt som EU.”Vil du
afgive  løfte  om  ikke  at  lukke  Mueller-undersøgelsen?  “Jeg
behøver ikke at afgive løfte til dig …. Jeg er præsidenten, og
det  er  du  ikke”.  “Har  Rusland  blandet  sig  i  valget?  De
blandede sig, men jeg tror også, at Kina blandede sig. Og jeg
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tror  andre  lande”…  (hurtigt  afbrudt  af  Stahl,  som  vender
tilbage til Rusland). Vil du pålægge flere kinesiske afgifter?
“De  ønsker  at  forhandle.  Jeg  har  også  en  god  kemi  med
præsident Xi i Kina. Jeg ved ikke, om det nødvendigvis vil
fortsætte.”

Siden sin tale til FN den 25. september har præsident Trump
taget fløjlshandskerne af i forsvaret for de grundlæggende
principper for den vestlige civilisation, defineret ved den
Westfalske Fred – nationernes suverænitet, baseret på folkets
vilje og i samråd med alle andre nationer. Dette er blasfemi
for imperiet i både London og Wall Street. Globalisering – den
moderne eufemisme for global imperial kontrol – har fejlet,
siger Trump; det skaber udelukkende økonomisk underdanighed
for internationale finansielle institutioner, imperialistiske
krige, overnationale domstole, der pålægger imperialt styre,
kriminelle  narkotikakarteller  og  økonomisk  forfald.  Trump
lader det blive meddelt – endnu uden bekræftelse – at han
planlægger at møde Xi Jinping og Vladimir Putin kort efter
valget,  forhåbentlig  fri  for  Russiagate  løgnene  og
Demokraternes  rigsretssagssvindel.

Det er vores ansvar at sikre, at han også vender tilbage til
sin tidligere støtte til en reform af det amerikanske system,
med  Glass-Steagall  og  hamiltonisk  nationalkredit,  som  blev
kraftfuldt præsenteret i Will Wertz’ foredrag på ”Manhattan-
projektet” i lørdags: “at skære den gordiske knude med et
Damoklessværd”. Kun dette kan frigøre det videnskabelige og
teknologiske potentiale i vores nation og alle andre nationer,
i den Nye Silkevejs ånd. Trumps hensigt om at genopbygge den
amerikanske industri, at “gøre Amerika stort igen” og “gøre
deres  nationer  store  igen”  (som  han  sagde  om  de
latinamerikanske nationer i sin FN-tale), afhænger helt af
succesen  i  vores  indsats  for  at  gøre  LaRouches  Fire  Love
forståelige for det amerikanske folk og bringe USA til at
samarbejde med Bælte og Vej Initiativet (BVI). Japan har fuldt
ud sluttet sig til BVI; Italien har brudt med EU og støtter



BVI;  hele  Afrika  har  tilsluttet  sig  BVI  på  Forummet  om
Samarbejde  mellem  Kina  og  Afrika  den  sept.  3-4;  og
latinamerikanske nationer vender sig nu mod Kina og BVI og
kæmper for deres ret til at deltage. I intet tilfælde betyder
det at vende sig væk fra USA. Faktisk blev præsident Trumps
forsvar  af  suverænitet  i  FN  entusiastisk  modtaget  af
nationerne  i  Asien,  Afrika  og  Latinamerika.

Ikke desto mindre ved alle, at Trump er omgivet af magtfulde
personer, der er desperate efter at undergrave hans hensigter.
I interviewet “60 minutter” fortalte han Lesley Stahl: “Jeg
stoler  ikke  på  alle  i  Det  Hvide  Hus  ….  Det  er  en  hård
forretning. Dette er et ondskabsfuldt sted. Washington, D.C.
er et ondt, ondt sted.”For at bevare det amerikanske folks
tillid må han først besejre kupmagerne og politikerne der vil
afsætte ham; derefter genoprette sit personlige forhold til Xi
og  Putin;  derefter  gendanne  det  Amerikanske  System;
efterfølgende indkalde til en ny Bretton Woods-konference med
verdens stormagter for at skabe et nyt globalt kreditsystem,
for at afslutte det Britiske Imperium én gang for alle – fred
gennem udvikling.

 

Schiller Instituttet deltog i
Folketingets  åbent-hus-
arrangement  under
Kulturnatten
København, d. 15. oktober 2018 (Schiller Instituttet) – I
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forbindelse  med  Københavns  Kulturnat  i  fredags,  d.  12.
oktober, hvor alle institutioner holdt åbent hus, drøftede den
danske afdeling af Schiller Instituttet Den Nye Silkevej og
LaRouches  ‘fire  love’  med  mange  folketingsmedlemmer  på
Christiansborg. Som der er tradition for, gik en delegation
fra Schiller Instituttet fra det ene partilokale til det næste
med vores materialer, og søgte at engagere de tilstedeværende
politikere i diskussion om og gennemførsel af vores program. 

I år talte vi personligt med formændene for fire ud af de ni
partier, som er repræsenteret i Folketinget, og adskillige
andre  parlamentarikere,  herunder  fra  Grønland,  og
repræsentanter for det danske mindretalsparti i Tyskland samt
det tyske mindretal i Danmark. Ved aftenens afslutning havde
vi talt med medlemmer fra de fleste af partierne. 

En partiformand hilste os med ordene: “I er så vedholdende. I
er her hvert år!” Vi er velkendte for alle medlemmerne, fordi
vi sender vores trykte nyhedsbrev til dem hver måned og vores
digitale nyhedsbrev en eller to gange om ugen pr. e-mail. 

I kølvandet på den kæmpestore hvidvaskningsskandale vedrørende
den systemiske Danske Bank, var behovet for en Glass/Steagall-
bankopdeling – som den første af LaRouches fire love – et
ledende diskussionspunkt. Et socialdemokratisk medlem mødte os
med:  “Hvordan  går  det  med  jeres  Glass/Steagall-kampagne?”
Flere partier går ind for en bankopdeling, og diskussioner med
dem var, hvad er nødvendige for at få det vedtaget. 

En  anden  vigtig  diskussion  var  behovet  for  at  imødekomme
flygtninge-udfordringen  ved  at  tilslutte  sig  Kinas
bestræbelser  på  at  bringe  Den  Nye  Silkevej  til  Afrika  og
Sydvestasien.  Dette  blev  især  drøftet  med  både  det
indvandrings-venlige  Radikale  Venstre  og  det  indvandrings-
fjendtlige  Dansk  Folkeparti.  Der  var  også  specielle
diskussioner:  Spørgsmålet  om  kinesiske
infrastrukturinvesteringer  i  Grønland  blev  drøftet  med  et
medlem  fra  Grønland,  hvis  parti  imidlertid  modsætter  sig



dette. 

Den  danske  hjælp  til  Friedrich  Schiller  blev  drøftet  med
vicepræsidenten for foreningen af Tyske Mindretal i Danmark,
der ikke kendte til dette forhold, og som også fik vores
program. 

Vi udleverede trykte kopier af vores tre sidste nyhedsbreve
til dem, der ikke allerede havde læst dem. 

Her er nogle billeder fra aftenen.
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Dansk Folkeparti



Alternativet

Alternativet



Det Konservative Folkeparti
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Sydslesvigsk Vælgerforening, Det danske mindretal



i Tyskland

Sydslesvigsk Vælgerforening, Det danske mindretal
i Tyskland



Grønland, Inuit Ataqatigiit



Grønland, Inuit Ataqatigiit
Der er ingen billeder af vores diskussioner med Enhedslisten
og det tyske mindretal i Danmark.

Schiller Instituttet i Folketingssalen

Schiller Instituttet i Folketingssalen



Det  kommende  valg:  En  kamp
imod Wall Street og London
Leder fra LaRouchePAC den 15. oktober 2018 — Dagen for det
amerikanske  midtvejsvalg  nærmer  sig  hastigt,  med  den
amerikanske  befolkning  kraftigt  opildnet  over  forsvaret  af
Donald Trumps præsidentskab imod “Russiagate” og relaterede
angreb. Det er afgjort demokratiske angreb, men det er nu
blevet  klart  for  mange,  at  de  blev  lanceret  af  britisk
efterretningstjeneste.  Organisatorer  i  LaRouches  Politiske
Aktionskomité har mødt stor interesse ved de store valgmøder,
afholdt  af  og  for  præsidenten,  med  uddelte  skrifter,  der
‘nagler’ det britiske kupforsøg og forklarer LaRouches “Fire
Love ” for at redde økonomien fra endnu et økonomisk nedbrud.

Denne interesse går ud over partihensyn. Der er også gæring i
mange  mere  eller  mindre  partiuafhængige  kongreskampagner.
Vigtigst er den uafhængige Kesha Rogers’ kampagne i Texas’ 9.
distrikt,  hvor  repræsentant  Al  ‘Afsæt  Trump’  Green  –  der
sidder på den hidtil sikreste af de demokratiske pladser – ser
til, og bekymrer sig over hver eneste bevægelse, som Rogers
gør, og alle nye vigtige anbefalinger, hun modtager.

Den underliggende sandhed – uanset hvor mange der forstår det
– er, at en økonomisk krise, lige så stor eller større end den
store finansielle krise 2007-08, truer på den anden side af
valgdagen; og derfor er det reelle mål for de mange millioner
vælgere, der forsvarer præsidenten, Wall Street og City of
London.  Denne  gang  er  årsagen  det  enorme  ocean  af  ny
virksomhedsgæld, som er skabt gennem centralbankernes trykning
af penge efter den sidste krise – senest også forbrugslån – og
den måde, de er blevet ‘pakket’ på, med sikkerhed, og forklædt
med en langt større masse af afledte finansielle instrumenter
– derivater. En lille ‘forsmag’ på dette sammenbrud finder nu
sted  i  Indien,  hvor  kollapset  og  nationaliseringen  af  et
selskab  på  13  mia.  $,  der  er  garanteret  af  regeringen,
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forårsager  ‘smitte’  i  form  af  tab  på  tværs  af  landets
finansielle system. Kursfaldet på nationale valutaer i nogle
af de største udviklingsøkonomier skubber hen imod det større
sammenbrud, der kommer.

Det,  der  i  virkeligheden  er  nødvendigt  for  at  forsvare
præsidentskabet, er at møde og overvinde den finansielle krise
og derved slå Wall Street og London.

Det  betyder  at  få  præsident  Trump  til  at  gennemføre  de
afgørende  løfter,  som  han  endnu  ikke  er  rykket  på:
Glass/Steagall-Lov for det 21. århundrede; den ‘funklende’ nye
højteknologiske økonomiske infrastruktur, der kræver billioner
i investeringer fra et nationalt kreditinstitut. (Dette er,
hvad  der  takket  være  Kina,  har  trukket  verden  ud  af  den
såkaldte  ‘Great  Recession’  fra  nedbruddet  i  2008).  Og
lanceringen af en ny æra for rumforskning, som lovet i den
smukke  video  fra  25.  marts  2017,  der  var  præsidentens
“ugentlige tale” den lørdag. “Hvis vi kan opnå disse ting i
rummet”, konkluderede han, “er der ikke det problem, som vi
ikke kan løse”.

Det omfatter ‘handelskrigen’ mellem USA og Kina. USA og Kina
kan sammen med de store rumfartsnationer Indien og Rusland
oprette et nyt monetært system, slippe for IMF og WTO, og
bruge det nye system til at skabe fælles investeringer i store
infrastrukturprojekter i mange lande, og i rumrejser.

LaRouches “fire økonomiske love” skitserer retningen for de
aktioner,  som  den  indeværende  politiske  gæring  i  den
amerikanske  befolkning  kræver.

Faktisk  er  situationen  i  Europa,  med  fremgangen  for
“nationalister” og tilbagegangen for de traditionelle partier,
en  meget  tilsvarende  kamp  imod  Bruxelles  og  London,  og
afgrænset  af  det  samme  igangværende  økonomiske  sammenbrud.
Således også vigtigheden af det kommende valg til Europa-
Parlamentet den 23.-26. maj, 2019.
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Fra  arkivet:  Ole  Rømer  og
opdagelsen  af  lysets
hastighed
Ole  Rømer  opdagede,  at  lyset  bevæger  sig  med  en  endelig
hastighed, og fastsatte dens værdi med en bemærkelsesværdig
grad  af  nøjagtighed  i  1670’erne,  og  væltede  dermed  den
kartesianske teori om at lys bevægede sig øjeblikkeligt.

Poul Rasmussen fortæller den fascinerende historie om Rømer,
en astronom og ingeniør, og hans samarbejde med de ledende
videnskabsmænd  i  sin  tid,  inklusive  Christiaan  Huygens  og
Gottfried Wilhelm Leibniz.

Download (PDF, Unknown)

Finansielt  sammenbrud  truer,
mens krig eller fred står på
spil  i  det  amerikanske
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midtvejsvalg
Leder fra LaRouchePAC den 11. oktober (EIRNS) – Verden er ved
et vendepunkt, med et finansielt sammenbrud der tegner sig så
tydeligt, at selv Den Internationale Valutafond advarer om en
sandsynlig ny “stor depression”. Sammenholdt med den netop
udgivne  rapport  fra  IPPC  (Internationale  Panel  for
Klimaændringer),  der  kræver  en  folkemorderisk
afindustrialisering  og  affolkning  af  planeten,  så  kunne
behovet for en hastig forandring til et helt nyt paradigme
ikke være mere tydelig, som Schiller Instituttets grundlægger
og  præsident  Helga  Zepp-LaRouche  understregede  i  sin
internationale  webcast  i  dag.

“Der er brug for et nyt Bretton Woods-system; der er brug for
Glass-Steagall;  vi  er  nødt  til  at  slippe  af  med  kasino-
økonomien;  vi  skal  have  kredit  til  finansiering  af
realøkonomien,  og  vi  skal  grundlæggende  have  et  nyt
kreditsystem til at finansiere investeringer på multinationalt
plan blandt alle verdens lande for at bringe verden ud af
denne  fare  for  en  økonomisk  depression”  erklærede  Zepp-
LaRouche. Og tiden for handling er inde nu, på grund af det
truende økonomiske sammenbrud og de samtidige bestræbelser fra
det britiske imperiums side på at så økonomisk og politisk
kaos, især i USA, hvor ‘pøbelens’ vold, finansieret af George
Soros, i de seneste uger har haft til formål at udløse en
“farverevolution” imod præsident Donald Trump for at sikre, at
han  ikke  kan  følge  op  på  sit  løfte  om  at  have  gode
forbindelser til Rusland og Kina samt genindustrialisere USA.

Trump har korrekt sagt, at demokraterne er blevet “vanvittige
og skøre”, hvortil Zepp-LaRouche tilføjede, at de voldelige
drengestreger omkring bekræftelsen af dommer Brett Kavanaugh
for Højesteret viser, at demokraterne har “mistet enhver sans
for grænser! Dette er en helt hysterisk situation og meget
farlig … det geopolitiske etablissement gik helt amok. Faktisk
optrappede de deres kampagne, både mod Rusland og Kina, på
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hidtil usete måder. Og dette er et spørgsmål om krig eller
fred. Folk bør forstå, at demokraterne virkelig er blevet
vanvittige i spørgsmålet om Rusland og også Kina, og at de
ikke bør falde i denne fælde, fordi “det ville betyde tredje
verdenskrig.”

Zepp-LaRouche påpegede, at de finansielle eliter selv efter
sammenbruddet i 2008 ikke drog nogle konsekvenser af deres
egne  fejltagelser  og  fortsatte  med  den  samme  vanvittige
politik, hvilket har skabt betingelserne for et nyt, værre,
nedbrud,  som  bekymrer  selv  IMF’s  administrerende  direktør
Christine Lagarde. Men chancen for at IMF “reformerer” sig
selv  er  nul,  advarede  Zepp-LaRouche.  “IMF  er  virkelig  en
bankerot organisation”, og det blev udtalt af min mand, Lyndon
H. LaRouche, Jr., i 1975, da han foreslog at erstatte denne
IMF  med  en  international  udviklingsbank,  som  ville  give
langsigtet  kredit  med  lav  rente  til  udviklingsprojekter  i
udviklingssektoren. “Hvis det var blevet gjort, ville vi ikke
have et flygtningeproblem”, bemærkede Zepp-LaRouche. “Vi ville
have velstående lande over hele kloden; men nu med Den Nye
Silkevej går politikken i den rigtige retning.”

I stedet fortsatte de imperialistiske bankfolk med “bare at
pumpe  penge  ud  –  kvantitative  lempelser.  Og  nu  har
centralbankerne  grundlæggende  opbrugt  og  udtømt  alle  disse
instrumenter.”  Deres  forsøg  på  at  tæske  lande  til
underkastelse, som det gøres med Italien, vil komme til at
give bagslag. “Jeg tror ikke man bør glemme, at begge den
italienske  regerings  koalitionspartier,  Lega  og  Five  Star
Movement-partiet,  har  Glass-Steagall  –  ikke  kun  på  deres
partiprogram – men også i koalitionsaftalen …. Hvis nogen
udefra skubber dem ind i et sammenbrud, vil jeg ikke udelukke
muligheden for … eller rettere sagt er det ganske sandsynligt,
at de vil indføre Glass-Steagall som selvforsvar … der er brug
for  Glass-Steagall;  vi  er  nødt  til  at  slippe  af  med
kasinoøkonomien  ”

Virkeligheden er, at der “lige nu finder et oprør sted i hele



verden  …  imod  denne  forfejlede  neoliberale  politik”
observerede Zepp-LaRouche. Opstanden er af en sådan karakter,
at et politisk “jordskælv” er sandsynligt, når næste valg til
Europa-Parlamentet finder sted til april. Men Zepp-LaRouche
advarede om, at vi ikke kan vente til april, fordi “krisen er
over os nu”.

Den netop offentliggjorte IPCC-rapport om at fjerne kul som
brændstof  fra  planeten,  er  til  dels  en  reaktion  på  dette
oprør, men især “en desperat indsats fra imperiets styrker mod
Trump … især rettet imod Den Nye Silkevej, imod Bælt- og
Vejinitiativet …. Og det er en indsats for virkelig at stikke
en kæp i hjulet på denne dynamik,” forklarede Zepp-LaRouche.
“Hele  diskussionen  om  hvorvidt  menneskets  CO2-udledning
forårsager klimaforandringer er fuldstændig absurd, men også
meget  farlig,  for,  som  man  kan  se,  er  befolkningen
hjernevasket.” Pointen er, understregede hun, “at dette intet
har at gøre med reelle problemer. Dette er en massepsykose, og
det drives af hedgefondene, af Wall Street, fordi handlen med
CO2-udledningskvoter er kvaksalveri.”

Og “at pålægge en global kulstofafgift , som der også bliver
presset på for, vil betyde, at de (globalisterne, red.) atter
har et godt instrument imod national suverænitet, for når man
engang er enig om, at de nationale økonomier skal underkaste
sig krav med hensyn til deres CO2-udledning, går man igen i
retning  af  globalistisk  øko-fascisme.  Det  er  ikke
videnskabeligt.  Jeg  synes  det  er  det  modsatte:  Det  er
oligarkisk, og det er en indsats, der virkelig – efter min
mening  –  primært  er  rettet  mod  Den  Nye  Silkevej,  men
naturligvis  også  mod  Trump,  imod  Tyskland  og  mange  andre
lande.”

Og  Zepp-LaRouche  konkluderede:  “Vi  må  have  den  modsatte
tilgang: Vi skal være optimistiske om menneskets evne til at
overgå til fusionskraft, at udvikle helt nye videnskabelige
metoder til energi, sikkerhed for råvarer og rumrejser.”



         

 

Krig og fred på spil i USA’s
midtvejsvalg:
Schiller  Instituttes
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 11. oktober
2018
Afskrift på engelsk:

Schiller Institute New Paradigm Webcast, October 11, 2018
With Helga Zepp-LaRouche

The Stakes In the U.S. Midterm Elections: War or Peace

HARLEY SCHLANGER:  Hello, I’m Harley Schlanger with the
Schiller Institute.  Welcome to our webcast for today.  It’s
Oct.
11, 2018:  Our webcast will feature, as always, Helga
Zepp-LaRouche, our founder and chairwoman Helga Zepp-LaRouche.
We were just reviewing events prior to this webcast, and
there’s so much going on, as we come now with less than five
weeks to the midterm election in the United States, which is
going  to  be  an  extraordinarily  important  in  determining
whether
the American people are going to step up to the responsibility
of
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joining the New Paradigm, or whether they’re going to succumb
to
the demoralization and the media control.
We’re also seeing things that the LaRouche movement is
famous for, which is economic forecasting.  And Helga, why
don’t
we start with that:  We saw a very big drop in the stock
market
yesterday, there’s jitters on Wall Street, anxiety around the
world.  What’s going on?

HELGA ZEPP-LAROUCHE:  The system is disintegrating, and it’s
just a question of time when this will happen.  I find it very
remarkable that the IMF is pronouncing the famous “D” word.
Remember that the “D” word was never to be mentioned, because
the
market would supposedly follows the psychology of the markets,
and when you mention the word “Depression,” then that could
bring
it on and so was the tale. But now the IMF meeting in Bali,
Indonesia has been warning that challenges are to be faced,
otherwise, the second Great Depression would be looming.
Now, I find this really remarkable, and I think what they’re
trying to somehow prepare the population that thing is really
coming down.  This stock market plunge of more than 800 points
—
I think something like 820 — you had President Trump who
basically  said  the  Federal  Reserve  is  “crazy”  with  their
interest
rate policy, which caused a complete reaction by [IMF Managing
Director  Christine]  Lagarde  and  so  forth,  but  he  kept
repeating
it twice.  He said the situation is much too tense to continue
this.  Naturally, this is the reason why you have the reverse
carry trade from the emerging markets, which was mentioned by
the
IMF  as  the  biggest  threat  to  the  system,  and  the  second



biggest
threat or maybe on an equal level, being the indebtedness.
Now,
Lagarde also mentioned the indebtedness of the governments,
the
corporate firms, and also other categories, like student loans
and car loans and all of this, is 60% higher than it was in
2008.
Then, in addition to all of these things, you have the
collapse of the real economy, with for example home-building
peeked in the United States in January and has been in a free
fall and since about May this was also the case for copper and
timber — all of these have lost between 15 and 20% since the
beginning of the year.  So, these are all markers that this
thing
is not continuing.
And then, you have, naturally, on top of that the growing
fight between the EU and Italian government.  You had the
famous
letter,  or  infamous  letter  by  the  two  EU  Commissioners
[Pierre]
Moscovici and [Valdis] Dombrovskis, to the Italian government
warning them that their intention not to stick to the EU-
imposed
budget deficit of 2.4%, that this would not be allowed, which
was
the trigger for a run on the Italian bond, and as a result,
the
spread between the Italian and the German values have gone up
to
300 points; and it is generally said if it goes up to 400 —
basically that means that the Italians have to pay 3% and more
to
refinance their loans — and that could actually really all
contribute to a crisis.
On top of it, by the 15th of this month, that is in four
days, the Italian government will publish the details of their



budget.   And  it  is  expecting  that  the  rating  agencies
immediately
afterwards will put out some rating, in all likelihood
downgrading  the  Italian  bonds,  or  downgrading  Italy  as  a
country,
which then basically, depending how they are formulating it,
if
the outlook is basically neutral, people say this could just
go
through; but if they put a negative outlook on it, then that
could lead to a big banking crisis — actually not only of
Italy,
but of the entire Western financial system.
It is clear that some of these people in the European
Central Bank and EU Commission obviously think they can force
the
Italian government to capitulate, that they can control the
consequences of this, but this is playing with fire:  Because
you
have a highly, highly volatile financial system, and I can
only
say, in 2008, the whole world was more or less unprepared for
the
crash, because they were not listening to the warning this my
husband had already put out, very clearly, on July 25th, 2007 
—
this was one week before the secondary mortgage crisis in the
United States exploded.  And he had said at that time, this
system is finished.  All you can see now, is how it comes
down.
And people didn’t listen to it. So the crash occurred in 2008
and
they didn’t draw any conclusions out of their own mistakes,
and
just kept pumping money — quantitative easing.  And basically
all these instruments of the Central Bank are now completely
exhausted and used up.



And contrary to 2008, when everybody was unprepared, those
people who are now trying to cause the Italian government to
capitulate and continue with the austerity, which the Italian
government was voted in, because they rejected that austerity.
So, if they push too hard, I think one should not forget that
both Italian government coalition parties, the Lega and the
Five
Star Movement party, they have Glass-Steagall in not only
their
party program, but also in the coalition treaty.
Now, obviously, the Italian government knows what they’re up
against.  They have seen speculators moving in on countries,
driving them into the ground, so they are relatively careful,
and
they’re not saying anything terribly provocative.  But if
somebody from the outside pushes them into a crash, I would
not
exclude the possibility, or I would actually say it’s quite
probable that they would implement Glass-Steagall as a
self-defense.
So it is quite different from 2008, and I think the only
lesson that one can draw out of all of this, is we need to
amplify our efforts to go for a New Bretton Woods system,
which
we have a campaign on internationally, we have a petition;
this
has been signed by many people in the meantime, and I would
urge
you, our viewers, sign this petition, get it around, prepare
anybody  you  know  —  elected  officials,  mayors,
parliamentarians,
congressmen — to prepare for Glass-Steagall, and not only
that,
but the Four Laws of Lyndon LaRouche.  Because unless we
reorganize  this  entirely  bankrupt  financial  system  in  an
orderly
fashion, the danger is an uncontrolled collapse.



You need a New Bretton Woods system, you need
Glass-Steagall, we need to get rid of the casino economy; we
have
to have credit for the financing of the real economy, and we
have
to have a new credit system to basically finance investments
on a
multinational level among all the countries of this world, to
get
the world out of this danger of a depression.
So, if the IMF talks about the danger of a Great Depression,
people should take it to heart. Think about what happened in
the
Great Depression in the ’30s  — in the United States it was
devastation, but in Europe it was even worse, because it led
to
fascist movements and that to world wars.  So people should
not
take these things lightly:  Get onboard with us.  Join the
Schiller Institute, join our campaign for New Bretton Woods,
because that’s the only answer one can give to this danger of
a
looming crash.

SCHLANGER:  I had a chance to read through the Executive
Summary of the IMF report, and there were two omissions — they
were there in a sense, but they didn’t really acknowledge
them,
— both of which your husband was out in front of for many,
many
years, in dealing with the IMF.  On the one side, it’s clear
that
it’s {their} policy which has failed.  The austerity regime
which
the IMF is famous for, these have never led to any economic
development.  And then, secondly, the quantitative easing, the
low-interest credit for speculation, instead of Glass-Steagall



—
the IMF was promoting that.  And so, the two things they
promoted, they’re now admitting are failed. Do you have any
thoughts on that, Helga?

ZEPP-LAROUCHE:  I think the possibility that the IMF would
reform itself is probably going in the probability towards
zero.
I think it requires a different kind of action.  In a certain
sense, you have right now in the whole world, already, a
revolt
against these failed neo-liberal policies.  This was expressed
in
the Brexit; this was expressed in the election victory of
President Trump; the new Italian government is an expression
of
that; also the Austrian government.  And I think that  — in a
certain sense, national sovereignty has to be reasserted, and
I
don’t think these supranational institutions which were the
main
reason why these policies were imposed, which had created
havoc:
Look at what happened to Greece.  The Greek economy was
diminished by one-third.  The Italian economy was destroyed. 
The
fact that we have now a totally different government in Italy,
which is pro-growth for the most part, which is for the
relationship with China, for the relationship with the New
Silk
Road, all of this is a response to the failure of these
policies.
And there are many people in Europe who are expecting that,
given
the fact that the EU is basically doing exactly the same thing
in
principle, namely, sticking to the neo-liberal austerity, that



you will have an earthquake in the coming European Parliament
elections  [in  April]  which  will  show  that  these  present
policies
will be absolutely out.
I think this is much too long term.  I think the crisis is
upon us now, so I can only say: The only solution is for the
package I just said before:  The IMF is really a bankrupt
organization, and that was stated by my husband in 1975, when
he
proposed to replace this IMF with an International Development
Bank, which would provide large-scale, low-interest credit for
development projects in the developing sector; and if that
would
have been done, we would not have a migration problem, we
would
have prosperous countries around the globe; but now, with the
New
Silk Road, this policy is on a good way.
So I can only say, “listen to the wise words of Lyndon
LaRouche,” belatedly, but better late than never.

SCHLANGER: And that was a very popular item, “How the
International Development Bank Works,” that Lyn wrote back in
’76, I think it was.  We used it as part of his campaign — for
his first campaign for President.
Coming up on the midterm elections, there’s a lot of turmoil
that’s been unleashed.  What’s clear is that Hillary Clinton
has
not learned anything from the results of November 2016.  You
have
a real civil unrest that’s being built, deliberately, because
the
Mueller case, the Mueller Russiagate story, is collapsing. 
This
can become a very dangerous situation.  Let’s start with what
Trump said — Trump said, the Democrats have gone crazy.  I
assume you would share that assessment, Helga?



ZEPP-LAROUCHE:  If calling for violence is a sign of
insanity, then I would agree with him.  And it’s funny, I was
looking at the German media, and they all portray this fight,
this very hot situation in the United States, as if it’s all
just
electioneering by Trump that he would call the Democrats a
“mob.”
But, it is a fact that Maxine Waters already some months ago,
called on everybody to get into the face of Trump cabinet
members, whenever you them — there were some actually violent
incidents; people were not served in restaurants; and also
some
other Democrats basically called that you should be “in their
faces” of the Trump camp. And that has created a complete
hysteria, which was amplified by the Kavanaugh case, where
even
Alan Dershowitz, who said that he’s a liberal Democrat, he
said
that the attempt, for example, Senator Feinstein and Eric
Holder,
they said that Kavanaugh should not be accepted, that this
would
put into question the legitimacy of the Supreme Court!  I mean
this is really incredible. Dershowitz then correctly said,
forget
it, Kavanaugh is now Supreme Court Justice and he will be
there
for his lifetime; this was due process, and the Democrats
should
go back to being civilized and not violate all the norms and
rules.
I mean, this is incredible:  I’m not an expert on American
constitutional questions, but it seems to me if the Senate, or
some Senators, are putting into question the legitimacy of the
Supreme  Court,  this  is  heading  towards  a  constitutional
crisis,
or  some  kind  of  a  state  crisis  if  these  people  are  not



stopped.
I think they have lost all barriers, and they have lost all
sense of limit!  This is a completely hysterical situation,
and I
can only say that this is very dangerous.  And we have said
many
times that Trump is being attacked, essentially,  — I mean,
you
can pick on tiny points here and there — but that’s not the
point: The main reason why Trump is being attacked, is because
he
tried to get the relationship with Russia on a good basis.  He
had a very successful in Helsinki with Putin.  And at least,
in
the initial phase, he had an excellent relationship with China
and  Xi  Jinping.   And  that  is  why  the  geopolitical
establishment
went  absolutely  crazy  —  as  a  matter  of  fact,  they’re
escalating
their campaign, both against Russia and against China, in
unprecedented ways.  And it is the question of war and peace,
and
people should really understand that, that the Democrats have
really gone crazy on the issue of Russia and also China, and
they
should not fall into this trap, because in the consequence,
this
would mean World War III.

SCHLANGER:  One of the other important points, I think is
that what we’re seeing, is again, people like George Soros
funding these rent-a-mobs.  And Soros, of course, has been
involved in this for many, many years.  And I believe, Helga,
you
first  identified  the  operation  against  Trump  after  the
election,
as similar to the “color revolutions” that Soros, combined



with
people like John McCain, the National Endowment for Democracy,
the Clinton State Department, to run coups and regime changes,
throughout the former Soviet bloc countries.  I think we’re
now
seeing that what you said about the “color revolution,” is
totally accurate, including the danger of a Maidan Square-type
chaos being unleashed.  Sen. Rand Paul said yesterday that he
fears that there could be assassinations.
Is this pretty much what you had seen two years ago, this
color revolution scenario?

ZEPP-LAROUCHE:  Yeah, because whenever you have George Soros
involved in such, and he financed, according to reports, $50
million to a private group which, according to these reports,
which was called into being by a “senator,” not named, but the
individual involved was formerly an aide to Senator Feinstein,
so
the speculation naturally goes in this direction.  This was an
outsourcing of the whole Steele operation to a private group,
basically using $50 million so that this could go on, after
Steele was officially fired from his liaison with the FBI.
Now, this is incredible.  I think this will all come out,
and also following the James Baker testimony, which even if it
was  behind  closed  doors,  nevertheless,  what  came  out  in
various
Fox TV programs and various other revelations, that it was
Michael Sussman, the lawyer of Hillary Clinton’s campaign and
the
lawyer for the DNC, which was the original trigger for the
whole
Russiagate affair.  I find this absolutely incredible and I
can
only hope that the American voters draw their conclusion out
of
it, because that means that the Hillary Clinton campaign was
involved with a foreign power, namely great Britain, against



her
opponent  in  the  election  campaign,  and  then  afterwards,
basically
against an elected President.  Now, I don’t find this very
“democratic,” to say the least, to use these kinds of secret
service methods, deep state methods, to work against your own
President, who has been democratically elected.
This, in my view, is the biggest scandal, and if it is all
coming out, if all the documents are being declassified, I
think
it will go down in history, as the biggest scandal in American
history.   And  that  is  what’s  at  stake  with  this  midterm
election.

SCHLANGER:  I think it’s very important that Baker, who was
the legal counsel to Comey and the FBI, in his testimony
before a
private  Congressional  hearing,  that  he  acknowledged  that
Sussman
gave him the Steele report, which was then incorporated into
the
original FISA warrant against [Trump campaign advisor] Carter
Page.  That just makes clear that all these Democrats who have
been protesting what Representative Nunes did in his House
Intelligence Committee, that they were wrong, they were lying;
they were trying to cover up for the connection between the
British, the Clinton campaign, and the FBI.
Now, Helga, a couple of other things we need to cover before
we finish today:  One is the very significant stopover in
Beijing
by Secretary of State Pompeo.  He had just come from North
Korea,
where there was what appears to be quite a successful meeting
with Kim Jong-un.  But when he got to China, it was a slightly
different environment, largely because of the moves toward
trade
war.  What happened when Pompeo got to Beijing?



ZEPP-LAROUCHE:  This was shortly after Vice President Mike
Pence had made this absolute diatribe at the Hudson Institute,
attacking China in the {worst} possible way, and this was
taken
very badly by the Chinese government and Chinese media, who
really questioned, does that mean there is a shift in the
Trump
Administration, in a total hostile attitude towards China?
Basically, when then Pompeo arrived in Beijing, just a few
days
afterwards, he basically reiterated that it is the policy of
the
United States to have a good relationship with China, to agree
to
the One-China policy, and that the United States is not trying
to
stop the rise of China.  And there were several Chinese media
which noted the fact that this was an extremely important
statement to come at this moment.
There was one interesting article in the {Global Times} by
the American analyst and expert, Clifford Kiracofe, who made
the
point that there is a clear difference between Pence, who sort
of
speaks for the deep state, and Trump, who is trying to change
the
U.S. foreign policy, but is being “hamstrung” by this crew on
the
side of the deep state.  And Kiracofe basically said the U.S.
establishment is unwilling to learn the lesson from what’s
going
on strategically, that the world is changing and that there is
a
multipolarity already now.
Now, the significance of this is not only Kiracofe saying
that, but that the {Global Times} is publishing that, which is
a



paper which is very close to the Chinese government.  So I
think
it’s important that the Chinese are still, despite the trade
war
and the escalation coming from ridiculous — like Elizabeth
Economy, who was already on a rampage in 2014, came out with
another major piece, accusing China of all kinds of things — I
don’t need to repeat this stuff;  and I already in 2014 said
that
Elizabeth Economy obviously has an “economy-class mind” if she
says these things, and obviously, she has not improved since.
But in any case, I think it is very important that Pompeo
was there to set the record straight, because obviously, the
need
to find solutions to the world does require the collaboration
among the major powers of the world.  Those people who are
pushing this insane confrontation, like Hillary Clinton did in
her  speech  in  Oxford,  where  she  was  on  an  absolute  rant
against
Russia, I mean, these people should really not be listened to,
at
all.

SCHLANGER: Another group that shouldn’t be listened to, but
unfortunately is, is the IPCC, which is in the news again,
with
the so-called “manmade climate change” theories they have,
demanding that carbon dioxide be eliminated from the universe.
This goes back to the campaign you waged against the
British-backed, German figure John Schellnhuber, who has been
pushing these policies.  And now it looks as though this is
going
to  be  aimed  as  dagger  at  the  heart  of  the  German  auto
industry.
And it’s a good thing that Trump pulled the United States out
of
the  Paris  climate  change  agreement.   But  where  is  this



heading?

ZEPP-LAROUCHE:  This is report which says the climate accord
from  Paris  was  not  good  enough,  we  need  not  stop  2%
temperature
increase, but we should stop at 1.5% by 2050.  And obviously,
this is basically what Schellnhuber put out some years ago
with
the  “great  transformation”  as  he  called  it,  the
decarbonization
of the world economy, getting rid of nuclear, getting rid of
coal, oil, gas, just go to “renewable” energy sources; and
there,
it is very, very clear that what my husband has developed in
terms of the cohesion and the correlation between energy
flux-density in the production process, and the potential
relative population density, which can be maintained with that
energy flux-density, means that the goal which Schellnhuber
set
forth that the Earth can only carry 1 billion people, that
that
is what they now want to put back on the agenda.  It’s a
desperate effort by the forces of the Empire against Trump,
who
has promised to reindustrialize the United States; especially
against  the  New  Silk  Road,  against  the  Belt  and  Road
Initiative,
which now is the new spirit which has captured more than 100
countries  already,  which  work  with  the  Belt  and  Road
Initiative
to their benefit.  And it’s an effort to really throw a monkey
wrench into this dynamic.
But I think it’s desperate, I think it’s dangerous, but I
don’t think it will work.  I don’t think that these people
will
convince  China,  India,  Latin  America,  Africa,  the  Asian
nations,



even  some  of  the  European  nations,  to  lie  down  and  die,
because
this is what that would mean.
It’s dangerous anyhow, because you can see that it’s needing
a mass hysteria on the CO2 question.  I mean, first of all, we
have long debated that the CO2 emissions is really a minimal
factor in climate change.  Climate change is taking place,
there’s no question about it, but as we have documented many
times in the past, it has to a very large extent to do with
the
position of our Solar System in the Galaxy, and it is long-
term
cycles from Ice Ages to warming periods, and within that, you
have still smaller fluctuations; and this is determining the
climate.
So the whole discussion of whether the CO2 emission of man
causing these climate changes is just completely absurd.  Now,
it’s  very  dangerous,  because,  as  you  can  see,  this
brainwashing
of the population  — in Europe, for example, one day after the
IPCC put out this quack report, the EU Environment Ministers
met
and they decided that the CO2 emission from cars should not be
30%, like they had previously argued, but it should be 35%;
and
the German government, which basically initially said 30%, and
then agreed to this compromise — it’s just crazy.
Now, what will that do?  The boss of VW, the largest German
carmaker today came out and said that if this aim is being
implemented to have 35% cut in cars’ CO2 emissions, then this
will cause, alone for VW, 100,000 jobs — and that’s just one
carmaker.  Now, you can add all the other ones, and you will
end
up with millions of people going unemployed and the whole
industry collapsing!  Germany, as an economy, is already on
extremely fragile ground because of the exit from nuclear
energy,



and if they now are pushing to eliminate coal altogether, this
will be the death of Germany as an industrial country.
Obviously, we will make a big campaign against that.
There is a big worry, because obviously, for example, Poland
is  90%  dependent  on  coal  in  terms  of  its  electricity
production.
And if they force countries to implement that, you will have a
populist explosion in the next vote, if not earlier.
So this is all completely crazy, and it should be stated
very clearly, that with the presently existing technologies,
for
a very long time, the world population cannot be maintained
without coal, and there are safe and modern coal plants which
are
completely environmentally friendly; and it’s completely
motivated by, not the environment, but by an anti-population
attitude.  We had put out in 2015, a report “‘Global Warming’
Scare  Is  Population  Reduction,  not  Science,”  and  in  that
report,
we had the Queen of England on the cover, because obviously,
Schellnhuber, who wants to be addressed all the time as “CBE,”
Commander of the British Empire,  — we had documented in that
report that these are British policies.  And I think what we
see
with this IPCC report, and anti-coal emission campaign; and in
Berlin, they now forbid diesel cars, cars which fueled by
diesel
are forbidden from driving in 11 zones in Berlin! Now, the
craftsmen’s association has said that this means that 50,000
cars
of craftsmen will not be allowed to drive in the city, and
everybody who needs the services of a craftsman, who needs a
new
roof, or needs a new pump, or whatever, they will not be
serviced
any more.
This has nothing to do with real issues:  This is mass



psychosis, and it’s driven by the hedge funds, by Wall Street,
because the CO2 emission trade is a quackery:  We denounced
that
in the past, and now, to impose a global carbon tax, which is
also what is being pushed, would mean they have again a good
weapon against national sovereignty, because once you agree
that
national economies have to submit to the policing in terms of
their carbon emission, here you go again in the direction of
this
globalist eco-fascism.
It’s not scientific, I think it’s the opposite:  It’s
oligarchical and it’s an effort, really aimed, in my view
primarily  against  the  New  Silk  Road,  but  naturally  also
against
Trump, also against Germany, and many other countries.  So, we
should really denounce that, and we will have a whole bunch of
articles about that on this webpage; we will have a whole
section
on the Schiller page, where we will have interviews and
statements.  And we invite you, if you have some scientific
contribution to make to this subject, we will publish it on
this
website and have a public debate.  Because this is really
dangerous for the future of civilization.
And we have to have the opposite approach:  We have to have
an optimism about man being able to go into fusion power, to
develop completely new scientific methods for energy, safety,
for
raw materials security, space travel — I think we should not
get
into this scare which is really a tool of the oligarchy to try
to
stop the development of the people.

SCHLANGER:  Helga, we’ve gone on a little bit longer than
usual, but I think there’s one other thing we have to bring



up,
because we teased it last week, which is endorsements for
Independent Congressional candidate Kesha Rogers in Texas.  In
case, people don’t know this, in the last couple of days,
we’ve
two very prominent American Republicans and conservatives —
actually, they may not even be Republicans in the party sense
—
but Roger Stone, a longtime friend of Donald Trump, a
self-proclaimed “political provocateur” issued a very strong
endorsement of Kesha Rogers.  And then, Senator Richard Black,
a
Virginia state senator, who’s been very involved in exposing
the
coup  and  also  exposing  the  deep  state  operations  against
Syria,
he issued a statement endorsing Kesha Rogers.  Helga, do you
have
any thoughts on these two endorsements?

ZEPP-LAROUCHE:  I think it’s great, and I can also add that
the  French  former  Presidential  candidate  Jacques  Cheminade
also
endorsed Kesha Rogers, saying that even though he’s not an
American, Kesha’s campaign has international significance,
because she is the flagship against everything which is going
wrong in the United States, right now.  So I think we will
have
more such statements, and I really wish all of you to come out
and  support  Kesha  Rogers,  because  this  is  a  campaign  of
national
importance and international importance.  [Rogers is an
Independent running in the 9th CD in Texas, against incumbent
Democrat Al Green, who promotes impeaching President Trump
regardless  of  whether  he  has  committed  a  constitutionally
defined
crime or not — ed.]



SCHLANGER: OK, I think that about does it.  Until next week,
Helga, we’ll see you.

ZEPP-LAROUCHE:  OK, till next week.


